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O R Z E C Z E N I A  U R Z Ę D U  P A T E N T O W E G O  RZ. P.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

52.

Do interpretacji art. 90 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca
1928 r. o ochronie wynalazków, w zorów 
i  znaków towarowych (Dz. U. R . P . Nr. 39, 
poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz. P. na skutek odwołania Szlamy Altmana i Szla
my Halborna w Częstochowie od Orzeczenia Wy
działu Spraw Spornych z dn. 23 października 
1931 r. Nr. Sp. 393/30, oddalającego skargę odwo
łujących się o unieważnienie rejestracji wzoru użyt
kowego Nr. 1562, dokonanej na rzecz Józefa Rin- 
yelbluma w Warszawie, postanowił:

1. orzeczenie Wydziału Spraw Spornych z dnia 
23 października 1931 r. Nr. Sp. 393/30 z a twier 
d z ić;

2. przyznać Józefowi Ringelblumowi w War
szawie od Szlamy A ltmana i Szlamy Halborna 
w Częstochowie pięćdziesiąt (50) złotych kosztów 
postępowania odwoławczego.

(Orzeczenie z dn. 22 czerwca 1933 r.,
Nr. Odw. 1337/32).

Orzeczeniem z dn ia 23 października 1931 
roku Nr. Sp. 393/30 oddalił W ydz ia ł Spraw 
Spornych skargę Szlamy Altmana i Szlamy 
Halborna w Częstochowie o unieważnienie 
rejestracji wzoru użytkowego Nr. 1562 („tar
cza geograficzna“), dokonanej na  rzecz Jó
zefa Ringelbluma w  Warszawie zaznaczając 
w motywach, że wobec zgłoszenia spornego 
wzoru w dniu 14 października 1929 r. usta
lenie zaistnienia powołanej w skardze prze
szkody z art. 90 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 384) mogłoby nastąpić 
jedynie wtedy, gdyby zostało stwierdzonem 
ponad wszelką wątpliwość, że odn ośny wzór 
był przed powyższym dniem w Polsce stoso
wany lub też na w idok publiczny wystawio
ny w sposób o ty le  jasny i jawny, że znawca 
mógł go w przemyśle stosować, przyczem 
ustawa nie w ym aga, żeby poprzedni wzór był 
ściśle identyczny z później zgłoszonym, lecz 
żeby się z nim  pokrywał w istotnych swych 
znamionach. Zeznaniam i zbadanych świad
ków nie zostało stwierdzone, że sporny wzór 
nie był nowy w rozumieniu ustawowem, al
bowiem z uwagi n a  to, że świadkowie skła
dali zeznania po upływ ie dłuższego czasu od 
chwili, kiedy w idz ie li podobny w zór w Kra
kowie w oknie księgarni, trudno przy jąć , by

mogli o n i tak dokładnie zapam iętać sobie da
tę uczyn ien ia tego spostrzeżenia; ustalenie 
zaś tej d a ty  jest dla sprawy szczególnie istot
ne, poniew aż daty wskazane przez świadków 
są oddalone od daty zgłoszenia spornego 
wzoru zaledwie o kilkunastodniowy okres. 
W ydział Spraw Spornych zwrócił w końcu 
uwagę na. to, że sporny w zór jest dość skom
plikowany, skutkiem czego stwierdzenie po 
upływie dłuższego czasu (około 2 lat), iż tar
cza geograficzna, zaobserwowana w oknie 
wystawowem pokrywała się w istotnych 
swych znamionach ze spornym  wzorem, jest 
z natury  rzeczy trudne, zwłaszcza dla czło
wieka w  danej dziedzinie niefachowego.

W  odw ołaniu  od powyższego orzeczenia 
tw ierdził pełnomocnik skarżących, że z przy
znania pozwanego, iż tw órcą tarczy geogra
ficznej jes t firma Franckh’sche Verlagshan
dlung w Sztutgardzie, k tó ra  zgodziła się na 
uzyskanie przez pozwanego rejestracji tej 
tarczy ja k o  wzoru użytkowego w Polsce, wy
nika w zwi ązku z zeznan iam i zbadanych 
św iadków, iż sporny wzór m ógł znajdować 
się na ry n ku  polskim jeszcze zanim pozwa
ny zgłosił go w Urzędzie Patentowym Rz. P. 
i że zarzuty , podniesione przez W ydział 
Spraw Spornych przeciwko prawdziwości 
zeznań świadków, są bezpodstawne. W szcze
gólności zeznanie św iadka Kona wzbudza 
pełne zaufanie , ileże św iadek ten dlatego tak 
dokładnie pamięta, iż tarczę geograficzną 
widział w  dniu 1 października 1929 r., ponie
waż w ty m  dniu rozpoczął się egzamin jego 
córki w Akademji Sztuk P ięknych, na który 
wspólnie z córką przyjechał do Krakowa. 
Powątpiewanie, czy tarcza, o której wspo
mnieli świadkowie, odpow iada w istotnych 
znam ionach tarczy spornej, nie powinno 
mieć m ie jsca z uwagi na to, że tarcza ta sta
nowa ta k  dalece indyw idualny  wzór, iż n a 
wet m im o  pewnych różnic należy ją uważać 
za taką samą w istotnych znamionach jak 
sporny wzór. Z powyższych względów pro
sił pełnomocnik odwołujących się o uchyle
nie zaskarżonego orzeczenia, unieważnienie 
rejestracji wzoru Nr. 1562. i przyznanie od 
pozwanego kosztów postępowania w obu in 
stancjach.

Na posiedzeniu, odbytem dn ia 17 listopa
da 1932 r. — po przemówieniu tegoż pełno
mocnika, który, popierając odwołanie, złożył 
rachunek księgarni „S. H . Krzyżanowski“ 
w Krakow ie z dnia, 1 paźdz ie rn ika  1929 r. na 
20 tarcz (Europa-Rad), sprzedanych Halbor- 
nowi w  Częstochowie, tudz ie ż  po przemówie
niu zastępcy pozwanego, k tó ry  wnosił o za
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twierdzenie orzeczenia I instancji i p rzyzna 
nie kosztów postępowania odwoławczego — 
postanowił W ydz ia ł Odwoławczy sprawę od
roczyć celem zasięgnięcia opinji sfer facho 
wych i zbadania w  charakterze św iadka S.
H. Krzyżanowskiego w Krakowie (względnie 
zarządcy tej firm y) co do okoliczności, czy 
tarcza geograficzna, odpowiadająca sporne
mu wzorowi, była n a  ziemiach Polski przed 
dniem 14 paździe rn ika 1929 r. stosowana 
i wystawiona na  w idok  publiczny w sposób
o tyle jasny i jaw ny , że znawca m ó g ł ją 
w przemyśle stosować.

W dniu 23 lis topada 1932 r. wpłynęło p i
smo zastępcy strony pozwanej z ośw iadcze
niem, że zupełnie świeży atrament n a  ra 
chunku firmy S. H. Krzyżanowski, z łożonym  
przez odwołujących się na rozprawie w  dn iu  
17 listopada 1933 r., dowodzi, iż rachunek ten 
pisany był n iew ątp liw ie  bezpośrednio przed 
dniem rozprawy, wobec czego prosi pozw a
ny o wezwanie biegłego w celu stwierdzenia, 
że powyższy rachunek  był pisany w okresie 
bardzo krótkim  przed dn. 17 lis topada 
1932 r., tudzież o zażądanie od firmy S. A. 
Krzyżanowski no tarja ln ie  poświadczonego 
wyciągu z ksiąg handlowych za październ ik
1929 r.

Przy piśmie z d n ia  1 grudnia 1932 r. 
przedstawił tenże zastępca kartę pocztową 
wysłaną dnia 23 lis topada 1932 r. przez firm ę  
Franckh’sche Verlagshandlung W. Keller. 
& Co w Sztutgardzie do pozwanego z zaw ia 
domieniem, że księgarn ia  Krzyżanowskiego 
w Krakowie ty lko raz jeden w początkach 
roku 1930 sprow adziła od niej tarcze „E u ro 
pa-Rad“.

Ankieta przeprowadzona wśród Izb P rze 
mysłowo-Handlowych dała następujące w y
niki:

Izba lubelska zakomunikowała, że tarcza 
geograficzna, zarejestrowana jako wzór 
użytkowy na rzecz Józefa R ingelbluma za 
Nr. 1562 jest znana  n a  jej terenie mniej w ię 
cej od r. 1930. Taki sam  system zastosowany 
został do tablic niegeograficznych (n. p . ta 
blica nawożenia, w ydana przez Centralne 
Biuro Porad Fab ryk  Nawozów Sztucznych), 
jednak wzoru spornego nie można uw ażać  
za naśladownictwo.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Sosnow 
cu doniosła, że tarcza  geograficzna „Europa 
w cyfrach“ wedle wzoru Nr. 1562 u kaza ła  
się na obszarze dzia ła lności Izby dopiero po 
dniu 14 października. 1929 r. i rozpowszech
niona jest na ry n k u  księgarskim jako w y
dawnictwo „Jo ter“ Józefa R inge lb lum a 
w Warszawie. W ydawnictwo „Franckh’sche 
Verlagshandlung W . Keller & Co“. w S z tu t
gardzie o nazwie „Europa-Rad“ jest zupe ł
nie nieznane na terenie województwa k ie 

leckiego.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Bydgo
szczy ozna jm iła , że sporna tarcza na jej te
renie nie by ła  znaną przed dn iem  14 paź
dziernika 1929 r.

Izba łód zka  oświadczyła, że w kwestji 
spornego w zoru nie mogła nic pozytywnego 
ustalić.

Izba krakowska nadesłała informacje 
otrzymane od  2 firm. Jedna prowadziła u 
siebie tarcze tylko wyrobu J. Ringelbluma 
od maja 1930 r., druga m iała u  siebie w han
dlu w czasie od dn. 23 stycznia 1930 r. tarcze 
geograficzne z wytwórni Keller & Co. w Sztut
gardzie, k tó ra  to firma m iała sprzedać licen
cję na w yrób tych tarcz na Po lskę firmie Jó
zef R inge lb lum  w Warszawie.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu 
nie zdołała ustalić, czy tarcza, odpowiadają
ca wzorowi Nr. 1562, była w je j okręgu zna
na już przed dniem 14 października 1929 r.

Wedle p ism a  Izby warszawskiej tarcza, 
odpowiadająca spornemu wzorowi, wprowa
dzona została na rynek w m arcu  1930 r. 
przez firm ę  Józef Ringelblum, a Izba nie 
ustaliła, aby tego rodzaju tarcza była publi
kowana, stosowana lub wystaw iana na wi
dok pub liczny  przed dniem 14 października 
1929 r.

Zbadany w drodze rekw izycji przez sąd 
grodzki w Krakowie w charakterze świadka 
p. Marjan Krzyżanowski, w łaściciel księgar
ni p. f. S. A . Krzyżanowski w  Krakowie ze
znał, że przed dniem 14 październ ika 1929 r. 
nie mogła tab lica „Europa-Rad“ być wysta
wiona na w idok  publiczny w oknie księgar
ni, gdyż dopiero w dniu 23 stycznia 1930 r. 
otrzymała księgarnia pierwszy transport 
tych tarcz od firmy Franckh’sche Verlags- 
handlung W . Keller & Co. w  Sztutgardzie. 
Wykluczonem jest, by firma S. A. Krzyża
nowski dostarczyła Halbornow i w Często
chowie 20 sztuk  tablic w dniu 1 października
1929 r. Okazany świadkowi rachunek z datą 
nie jest autentyczny, pismo n a  n im  nie po
chodzi z r ą k  któregokolwiek pracownika 
księgarni prócz, parafy w skasow aniu marki 
stemplowej. Rachunek zatem został sfałszo
wany, a być może, że któryś z. pomocników 
księgarskich na prośbę H a lbo rna  antydato
wał rachunek. Na podstawie ks iąg  handlo
wych stw ierdza świadek, że H alborn  zamó
wił po raz pierwszy i ostatni 20 sztuk tarcz, 
„Europa-Rad“ dopiero w d n iu  21 czerwca
1930 r., a m óg ł je otrzymać dopiero około 26 
lub 27 czerwca 1930 r.

Podczas rozprawy w dniu 22 czerwca b. r. 
pełnomocnik skarżących przedstaw ił kopje 
listów S. Halborna do firm y  Franck’sche 
Verlagshandlung w Sztutgardzie z dnia 8 i 31 
maja 1930 r., tudzież oryginał odpowiedzi tej 
firmy z d a ty  Sztutgart dnia 23 m a ja  1930 r., 
odnoszące się do pertraktacyj o uzyskanie 
licencji na tarczę „Europa-Rad“ na Polskę;
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z korespondencji tej, zdaniem jego, wynika, 
że tarcza geograficzna według spornego wzo
ru była już oddaw na w Niemczech stosowa
na i nie stanow iła pomysłu pozwanego. 
W  końcu postaw ił tenże pełnomocnik wnio
sek o zbadanie w  charakterze św iadka W. 
Kellera, właśc. firm y Franck’sche Verlags
handlung dla stwierdzenia okoliczności, 
w jakim czasie tarcze geograficzne, odpo
wiadające spornemu wzorowi, by ły  po raz 
pierwszy do P o lsk i wysłane oraz kiedy fir
ma Krzyżanowski, ew. kto inny  tarcze te 
otrzymał.

Pełnomocnik pozwanego ośw iadczył, że 
przedstawiona przez odwołujących się kores
pondencja jest d la  sprawy bez znaczenia i że 
istotnie pozwany nabył sporny w zór od fir
my sztutgartskiej. Powołując się n a  stanow
cze zeznanie św iadka M. Krzyżanowskiego 
i na zgodne op in je  Izb Przemysłowo-Handlo
wych wnosił o nieuwzględnienie odwołania.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowe
go Rz. P. rozważył:

Wydział Spraw Spornych o dda lił skargę 
Altmana i H a lborna o unieważnienie reje
stracji wzoru użytkowego Nr. 1562 jakkol
wiek świadkowie (Kon i Pejsak) zeznali, że 
tarczę geograficzną z niemieckiemi napisa
m i podobną do spornego wzoru, widzieli 
w witrynie księgarskiej w Krakow ie przed 
dniem 14 października 1929 r., czyli przed 
dniem zgłoszenia powyższego w zoru przez 
pozwanego Józefa Ringelbiuma w  Urzędzie 
Patentowym Rz. P., uzasadniając swoją de
cyzję stwierdzeniem, że świadkowie składali 
zeznania po up ływ ie  dłuższego okresu czasu 
od chwili, kiedy widzieli wzór podobny do 
spornego, wobec czego możliwem jest, że nie 
zdołali utrwalić w pamięci z całą dokładno
ścią daty swego spostrzeżenia, a nad to  tem, 
że sporny wzór jest dość skomplikowany 
i dlatego trudnem  jest, zwłaszcza d la  niefa
chowca, stwierdzenie, iż tarcza zaobserwo
wana powierzchownie w oknie wystawowym 
przed około 2 la ty  pokrywa się w  istotnych 
znamionach ze spornym wzorem.

Orzeczenie zatem  I instancji polegało na 
ocenie zeznań świadków, jako objektywnie 
nie dość pewn ych.

Słuszność powyższej oceny zeznań świad
ków, a tem sam em  samego orzeczenia zna
lazła całkowite potwierdzenie w wynikach 
dowodów, przeprowadzonych w to k u  postę
powania odwoławczego.

Z zeznań św iadka Marjana Krzyżanow
skiego, przeciwko których wiarygodności ani 
odwołujący się n ie  podnieśli żadnych zarzu
tów ani W ydzia ł Odwoławczy nie  m a pod
stawy do jakichkolw iek zastrzeżeń, wynika 
stanowczo, że tarcze geograficzne o nazwie 
,,Europa-Rad“ z napisami niem ieckiem i, od
powiadające w istotnych znam ionach spor
nemu wzorowi, otrzymała księgarnia S. A.

Krzyżanowski w Krakowie po raz pierwszy 
w d n iu  23 stycznia 1930 r., zaczem dopiero 
po ty m  dn iu  tarcza taka m ogła się znaleźć 
w w itryn ie  księgarni, że Halborn z Często
chowy zamówił 20 tarcz, „Europa-Rad“ 
w ks ięgarn i świadka dopiero w dniu 21 
czerwca 1930 r. i że przedstawiony przez od
w ołu jących się rachunek księgarni z datą 
1 październ ika 1929 r. jest sfałszowany. Od
pow iedzi Izb Przemysłowo-Handlowych, 
oparte n a  informacjach, zebranych wśród 
sfer fachowych, potw ierdziły zgodnie bez 
żadnego wyjątku, że przed dniem  14 paź
dziern ika 1929 r. tarcza geograficzna według 
spornego wzoru nie była w Polsce ani stoso
wana, a n i na widok pub liczny  wystawiona.

Na podstawie powyższych wyników po
stępowania dowodowego W ydz ia ł Odwoław
czy u s ta lił, jako fakt pozytywny, że wzór 
sporny w czasie zgłoszenia go w Urzędzie 
Patentowym  nie był na ziem iach, które we
szły w  skład Polski stosowany lub na widok 
publiczny wystawiony w sposób o tyle jasny 
i jaw ny , że znawca m óg ł go w przemyśle 
stosować, wobec czego w zór ten nie może być 
uw ażany  na nienowy w rozum ieniu  art. 90 
rozporządzenia o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków  towarowych, a jego rejestracja 
za n iew ażną. Jednocześnie W ydział Odwo
ławczy stwierdza, że odw ołu jący  się ani 
w skardze, ani w toku postępowania w obu 
instancjach, nie tw ierdzili, że sporny wzór 
był przed zgłoszeniem przedm iotem  jakiejś 
pub likac ji, co wedle art. 90 odbierałoby rów
nież w zorow i cechę nowości.

W obec powyższych us ta le ń  postanowił 
W ydzia ł Odwoławczy odw o łan ia  nie uwzględ
nić, zaskarżone orzeczenie zatwierdzić, a 
wniosek odwołujących się o zbadanie świad
ka W.  Kellera w Sztutgardzie na okoliczność, 
kiedy i kom u wysłał po ra z  pierwszy swoje 
tarcze p. n. ,,Europa-Rad“ do Polski, uznać 
za zm ierzający jedynie do przewleczenia 
sprawy, a nie jej w yjaśn ien ia i, jako taki, 
pom inąć.

Postanowienie o kosztach przewodu od
woławczego polega na art. 207 ust. 1 w związ
ku z a rt. 205 ust. 7 cytow. wyżej rozporzą
dzenia.

53.

Do interpretacji art. 177 (1) f) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 
marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i  znaków  towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 
39, poz. 384) oraz art. 6-ter Konwencji Związ
kowej Paryskiej z dn. 20 marca 1883 r. o 
ochronie własności przemysłowej, przejrzą-
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nej ostatnio w H adze  dn. 6 listopada 1925 r. 
(Dz. U. R. P. 1932 r. Nr. 2, poz. 8).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. P. 
na skutek odwołania firmy Gustaw Schwarzwald 
w Pradze od orzeczenia Wydziału Spraw Spornych 
z dn. 26 września 1932 r. Nr. Sp. 512/32, którem na 
skargę firmy „Olla“ Centrala Gum Jacques Balog 
w Warszawie unieważniono rejestrację znaku towa
rowego Nr. Rej. 18339, postanowił:

1) orzeczenie Wydziału spraw spornych z dnia 
26 września 1932 r. Nr. Sp. 512/32 zatwierdzić,

2) przyznać firmie „O lla“ Centrala Gum Jacques 
Balog w Warszawie od firmy Gustaw Schwarzwald 
w Pradze sto (100) złotych kosztów postępowania 
odwoławczego.

(Orzeczenie z d n .  8 czerwca 1933 r.,
N r.  O d w .  1411/33).

Na skutek skarg i firmy „Olla“ Centrala 
Gum  Jacques Balog  w  Warszawie u n iew aż
n ił Wydział spraw  spornych orzeczeniem 
z dn ia  26 września 1932 r. Nr. Sp. 512/32 re
jestrację znaku towarowego Nr. Rej. 18339, 
przedstawiającego flagę z rysunkiem prosto
kąta, wypełnionego „gwiazdami“ i pasów 
tudzież z napisem „Primeros“, okoloną w ień 
cem, pod którym umieszczony jest napis 
„Gustaw Schwarzwald Prag“, dokonaną na 
rzecz firmy „Gustaw  Schwarzwald w  P ra 
dze“ dla oznaczania wyrobów gumowych 
i prezerwatyw.

W  motywach powyższego orzeczenia za
znaczono, że sporny znak w istotnej swej 
części wyobraża flagę  Stanów Zjednoczo
nych Ameryki, a chociaż ilość gwiazd i pa
sów, znajdujących się na rysunku flag i, w 
danym  znaku nie odpowiada ściśle fladze  a- 
merykańskiej, to jednak  w każdym raz ie  od
nośny rysunek na le ży  z punktu w idzenia he
raldycznego uw ażać za naśladownictwo. Po
nieważ pozwana f irm a  nie przedstawiła ze
zwolenia właściwej władzy amerykańskiej 
na umieszczenie w  spornym znaku wyżej 
wzmiankowanego rysunku flagi, przeto na
leży rejestrację zn ak u  Nr. 18339 uniew ażnić, 
jako sprzeczną z art. 177, 1, f rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
384) oraz art. 6 —  ter Konwencji Z w iązko 
wej Paryskiej o ochronie własności przem y
słowej. Jakkolwiek w  spornym znaku obok 
rysunku flagi z n a jd u ją  się napisy „P r im e 
ros“ i „Gustaw Schwarzwald Prag“ oraz ry
sunek wieńca, nie może być orzeczone czę
ściowe unieważnienie rejestracji, gdyż cha
rakterystycznie w yróżn ia  się w danym  zna
ku tylko rysunek f la g i amerykańskiej.

Wobec ustalenia powyższych przeszkód— 
uzna ł Wydział S p raw  Spornych za zbędne 
rozpatrywanie podniesionej ponadto w  skar
dze przeszkody z art. 177, 1, c cytow. wyżej 
rozporządzenia, polegającej na oczywistej

możliwości wprowadzania odbiorców w błąd 
co do pochodzenia towarów przez wywoły
wanie u n ic h  mylnego m niem ania , iż towar, 
oznaczony spornym znakiem, jest pochodze
nia amerykańskiego.

W  odw ołan iu  od powyższego orzeczenia 
twierdziła firma Gustaw Schwarzwald, że 
przepis art. 177, 1, f rozporządzenia o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków  towaro
wych jest przepisem wyjątkowym , mającym 
na celu ochronę herbów, flag i godeł państw, 
należących do międzynarodowego związku 
ochrony własności przemysłowej, w postaci 
odpowiadającej ściśle przepisom  o tych o- 
znaczeniach, a ponieważ w nin iejszym  przy
padku nie zostało ustalonem, by  sporny znak 
stanowił flagę Stanów Zjednoczonych Ame
ryki, lecz że jest jedynie naśladownictwem 
tej flagi, przeto przepis art. 177, 1, f został 
mylnie zastosowany.

Znak sporny jest znakiem  fantazyjnym 
i za taki uw aża ł go widocznie Wydział zgło
szeń znaków  towarowych, skoro pomimo po
stanowienia art. 194 ust. 3 cytow. wyżej roz
porządzenia znak ten na rzecz odwołującej 
się firmy zarejestrował. Co do przeszkody 
z art. 177, 1, c oświadczyła odwołująca się 
firma, że wobec tego, iż w spornym  znaku 
znajduje się wyraźny napis wskazujący na 
pochodzenie towaru, nikt nie może być w tej 
mierze wprowadzony w błąd. Z  powyższych 
względów prosiła odwołująca się firma o u- 
chylenie zaskarżonego orzeczenia i przyzna
nie kosztów postępowania w  obu instan
cjach.

Skarżąca firma złożyła p isem ną odpo
wiedź na  odwołanie, w które j odpiera, jako 
bezzasadne, twierdzenie odwołującej się fir
my, że każde odchylenie od urzędowego ry
sunku flag i państwa, należącego do między
narodowego związku ochrony przemysłowej, 
wyklucza zastosowanie art. 177, 1, f. Przepis 
art. 181, określający, kiedy znak i uważane 
być m ają  za identyczne (takie same), odnosi 
się również do wypadków, podpadających 
pod postanowienie art. 177, 1, f. Skoro od
biorca zachowuje znak sporny w pamięci, 
jako przedstawiający flagę amerykańską, to 
rejestracja tego znaku w inna ulec unieważ
nieniu na  zasadzie art. 177, 1, f, który ma 
właśnie n a  celu uniemożliwienie umieszcza
nia w znakach  flag i godeł obcych państw'. 
Wedle tego przepisu herby, f la g i i godła pań
stwowe dozna ją  tak daleko idące j ochrony, 
że rejestracja danego znaku staje się nie
ważną w całości, skoro tylko część jego sta
nowią owe oznaczenia. Okoliczność, że Wy
dział zgłoszeń znaków towarowych zareje
strował sporny znak wbrew przepisowi art. 
194 ust. 3 jest bez znaczenia, gdyż ustawa 
przewiduje możność unieważnienia prawa 
z rejestracji znaku, o ile przeciwko jego po
wstaniu zachodziły przeszkody prawne w u 
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stawie wymienione, a w nin ie jszym  przy
padku akcja strony skarżącej zm ierza wła
śnie do sprostowania uchybienia, popełnio
nego przez W yd z ia ł zgłoszeń. O brona koń
czy się wnioskiem  o zatwierdzenie oznacze
nia I instancji i przyznania kosztów postępo
wania odwoławczego.

W czasie rozprawy pełnomocnicy stron 
rozwijali zasady, wyrażone w odwołaniu 
i pisemnej odpowiedzi i ponow ili wnioski 
w pismach tych zawarte.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowe
go Rz. P. rozważył:

Podzielając stanowisko W ydz ia łu  spraw 
spornych, że najistotniejszą częścią, sporne
go znaku jest rysunek flagi i że rysunek ten, 
jakkolwiek nie odpowiada ściśle przepisowej

fladze Stanów  Zjednoczonych Ameryki, sta
nowi jednakże jej wyraźne naśladownictwo, 
mogące wprowadzać odbiorców w błąd, po
stanow ił Wydział Odwoławczy, wobec kate
gorycznego postanowienia art. 177 ust. 6 roz
porządzenia o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków  towarowych, że przepis ust. 
1, f tegoż artykułu m a zastosowanie także 
do oznaczeń, stanowiących naśladownictwo 
oznaczeń w tym ostatnim ustępie wymienio
nych —  zaskarżone orzeczenie, jako faktycz
nie i praw nie uzasadnione, zatwierdzić.

Orzeczenie o kosztach postępowania od
woławczego polega na art. 209 ust. 1 w związ
ku z art. 205 ust. 7 cytow. wyżej rozporzą
dzenia.
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C Z ĘŚ Ć  II.

54.

PATENTY NA WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę i grupę, 
do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, należących do 
Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data

udzielenia patentu.

2c, 1/03 18625. B éla Mandl (Budapeszt, 
Węgry). Sposób nadaw ania trwałości ciastu 
na strudle. 14.3 1931. Pierwsz. 14.3 1930 (Wę
gry). Udzielono 20.6 1933.

3b, 43 18584. Alfons Franciszek Eckert 
(Poznań, Polska). Pasek elastyczny do  spod
n i męskich. 2.6 1932. Udzielono 8.6 1933.

3c, 3/01 18730. Josef Hora (Wuppertal- 
Barmen, Niemcy). Sposób wyrobu zapięć 
rozsuwanych. 28.10 1930. Pierwsz. 15.11 1929 
(Niemcy). Udzielo n o 11.7 1933.

5c, 10/01 18568. Bochumer E isenhütte 
Heintzmann & Go. G. m. b. H. (Bochum, 
Niemcy) i He inrich Toussaint (Berlin, N iem 
cy). Stempel kopaln iany . 18.1 1932. U dzie lo
no 8.6 1933.

6b, 1/02 18722. Kazimierz M onikowski 
(Wilno, Polska). Sposób sporządzania zacie
rów melasowych. 6.12 1 930. Udzielono 11.7 
1933.

6b, 19 18619. Hansena A.-G. (Glarus, 
Szwajcarja). Sposób usuwania n iepożąda
nych substancyj aromatycznych z p iw a  i u- 
rządzenie do wykonywania tego sposobu. 
12.10 1931. Pierwsz. 2.12 1930 dla zastrz. 1—7, 
10— 12; 12.6 1931 d la  zastrz. 8, 9, 13 (Niemcy). 
Udzielono 20.6 1933.

7a, 3 18604. W aldem ar Neuhaus (Berlin- 
Zehlen dorf, N iemcy). Sposób walcowania że
laza profilowego w kształcie litery V. 27.1
1930.  Pierwsz. 12.2 1929 (Niemcy). U dzie lo 
no 13.6 1933.

7a, 16/02 18633. Mannesmannröhren-Wer- 
ke (Düsseldorf, Niemcy). Sposób wyrobu 
ru r z pogrubionemi do wewnątrz końcam i, 
oraz urządzenie służące do tego celu . 14.4
1932.  Pierwsz. 20.4 1931 (Niemcy). Udzielono
20.6 1933.

7a, 16/02 18634. Mannesmanmröhren-Wer- 
ke (Düsseldorf, Niemcy). Sposób w yrobu rur 
z końcami pogrubionem i do w ew nątrz na 
walcarkach mimośrodowych oraz urządze
nie służące do tego celu. 14.4 1932. Pierwsz.
21.4 1931 (Niemcy). Udzielono 20.6 1933.

7c, 24 18609. Mannesmannröhren-Werke 
(Düsseldorf, N iemcy). Sposób w ytwarzania 
metalowych b u t l i i  podobnych naczyń. 21.7
1931. Udzielono 13.6 1933.

9c, 6 18600. J a n  Koczwara. (Rybnik, Pol
ska). Szczotka. 11.6 1929. Udzielono 13.6 1933.

10b, 12 18621. Hans K a r l Maruschek
(Wiedeń, Austrja). Sposób zwiększania war
tości opałowej węgla drzewnego oraz po
dobnych porowatych m ateria łów  opało
wych. 25.3 1931. Pierwsz. 29.3 1930 dla zastrz.
1, 3, 4, 5; 4.11 1930 dla zastrz. 6, 7 i 8 (Au
strja). Udzielono 20.6 1933.

12c, 1 18595. Société A lsacienne de Con
structions Mécaniques (M iluza, Francja). 
Aparat do przemywania, m ieszania lub roz
puszczania o równomiernym sposobie krą
żenia. 17.7 1931. Pierwsz. 17.4 1931 (Francja). 
Udzielono 13.6 1933.

12c, 1 18611. Naamlooze Vennootschap 
De Bataafsche Petroleum Maatschappij (Ha
ga, N iderlandy). Sposób otrzymywania 
składników  lub grup sk ładn ików  z miesza
nin cieczy. 28.9 1931. Pierwsz. 18.11 1930 (Ni
derlandy). Udzielono 13.6 1933.

12e, 2/01 18668. „L’Air L iq u id e “ Société 
Anonyme pour l’Etude et l ’Exploitation des 
Procédés Georges Claude (Paryż, Francja). 
Sposób oczyszczania substancyj przeznaczo
nych do reakcyj chemicznych i urządzenie 
do w ykonan ia tego sposobu. 30.12 1929. 
Pierwsz. 31.12 1928 (Stany Zjednoczone A- 
meryki). Udzielono 24.6 1 933.

12e, 2/01 18669. „L'A ir  L iq u id e “ Société 
Anonyme pour l’Etude et l'Exploitation des 
Procédés Georges Claude (Paryż, Francja). 
Sposób oczyszczania substancyj przeznaczo
nych do reakcyj egzotermicznych. 30.12 1929. 
Pierwsz. 31.12 1928 (Stany Zjednoczone A- 
meryki). Udzielono 24.6 1933.

12f, 3 18729. Hermann Frischer (Berlin, 
Niemcy). Stopy kwasoodporne. 14.10 1931. 
Udzielono 11.7 1933.

12g, 5/01 18647. Henkel & Cie. Gesell
schaft m it  beschränkter H a ftu ng  (Düssel
dorf, N iemcy). Sposób zapobiegania tworze
niu się grudek  przy rozpęczniainiu albo roz
puszczaniu sproszkowanych substancyj or
ganicznych, tworzących żele. 6.4 1932.
Pierwsz. 26.8 1931 (Niemcy). Udzielono 20.6
1933.

12h, 2 18658. Siemens - Schuckertwerke 
Aktiengesellschaft (Berlin - Siemensstadt, 
Niemcy). Elektroda osadowa do elektrofil
trów z wgłębieniami chłonnem i. 25.8 1931.
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Pierwsz. 30.8 1930 (Niemcy). Udzielono 24.6 
1933.

12i, 1 18544. Państwowa Fabryka Związ
ków Azotowych w  Mościcach (Mościce, Pol
ska). Sposób wytwarzania wodoru. 14.4 1931. 
Udzielono 7.6 1933.

12i, 1 18545. Państwowa Fabryka Związ
ków Azotowych w  Mościcach (Mościce, Pol
ska). Sposób wytwarzania wodoru. 21.4 1931. 
Udzielono 7.6 1933.

12i, 1 18585. Naamlooze Vennootschap De 
Bafaafsche Petroleum  Maatschappij (Haga, 
Niderlandy). Sposób otrzymywania wodoru 
lub mieszanin, zawierających wodór, z wę
glowodorów tak ich  jak metan, etan, etylen 
lub podobne gazowe mieszaniny węglowo
dorowe. 23.2 1932. Pierwsz. 28.2 1931 (Nider
landy). Udzielono 8.6 1933.

12i, 21 18687. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób wytwarzania dwutlenku s iark i. 2.12
1931. Pierwsz. 2.1 1931 (Niemcy). Udzielono
26.6 1933.

12i, 33 18550. Stanisław Godwod (Horo- 
derika, Polska). Sposób otrzymywania wę
gla o znacznych własnościach aktywnych. 
Dodatkowy do patentu  Nr 13616. 20.4 1931. 
Udzielono 7.6 1933.

12k, 2 18723. Antoni Rostek (Hajduki 
Wielkie, Polska). Urządzenie do usuwania 
kryształów soli amonowej, osadzających się 
w rurze doprowadzającej gaz, przy otrzymy
waniu soli grubokrystalicznej z roztworów 
niskoprocentowych. 31.10 1931. Udzielono
11.7 1933.

12k, 6 18696. Tadeusz Hobler (Paryż, 
Francja). Sposób wytwarzania azo tanu  amo
nowego. 17.8 1931. Udzielono 5.7 1933.

12m, 3 18688. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób otrzymywania bezwodnego chlorku 
magnezu albo bezwodnych m ieszan in  soli 
zawierających chlorek magnezu. 28.12 1931. 
Udzielono 26.6 1933.

12m, 4 18682. Carlo Adamoli, (Medjolan, 
Włochy). Sposób otrzymywania zw iązków  
berylowych z m inerałów  zaw ierających be
ryl. 26.10 1931. Pierwsz. 16.1 1931 (Niemcy). 
Udzielono 26.6 1933.

12o, 1/01 18654. Deutsche Gold- u nd  Sil
ber-Scheideanstalt vormals Roessler (Frank
furt n. M., N iemcy). Sposób wytwarzania 
benzenu i jego homologów z nafta lenu . 11.10 
1929. Pierwsz. 13.10 1928 (Niemcy). Udzie
lono 24.6 19'33.

12o, 5/02 18555. Henkel & Cie. G . m . b. H. 

(Düsseldorf, N iemcy). Sposób wytwarzania 
alkoholi. 19.9 1932. Pierwsz. 14.11 1931 (Niem
cy). Udzielono 7.6 1933.

12o, 5/06 18603. Hugo Wertheim (Wiedeń, 
Austrja) i W a lte r Pollak (Ołomuniec, Cze
chosłowacja). Sposób jednoczesnego wytwa
rzania alkoholu butylowego i acetonu zapo-

mocą fermentacji. 18.2 1930. Pierwsz. 23.2
1929  d la  zastrz. 1 — 3, 6 —  8 (Austrja). Udzie
lono 13.6 1933.

12o, 6 18589. Gesellschaft für Chemische 
Industrie  in Basel (Bazylea, Szwajcarja). 
Sposób wytwarzania pochodnych celulozy.
15.9 1931. Pierwsz. 27.9 1930 (Szwajcarja). 
Udzielono 13.6 1933.

12o, 11 18574. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób wytwarzania n itry lów  trzeciorzęd
nych. Dodatkowy do paten tu  Nr 14328. 7.12
1931. P ierwsz. 10.12 1930 (Niemcy). Udzielo
no 8.6 1933.

12o, 11 18678. Naamlooze Vennootschap 
De Bataafsche Petroleum Maatschappij (Ha
ga, N iderlandy). Sposób wytwarzania bez
w odników  kwasów organicznych. 1.8 1930. 
Pierwsz. 9.8 1929 (Wielka Brytanja). Udzie
lono 26.6 1933.

12o, 17/01 18594. F irm a E . Merck (Darm
stadt, Niemcy). Sposób wytwarzania po
chodnych choliny szeregu kwasu karbami- 
nowego. 21.4 1931. Pierwsz. 8.5 1930 (Niem
cy). Udzielono 13.6 1933.

12o, 19/03 18648. Knoll A . G. Chemische 
Fabriken (Ludwigshafen n. R., Niemcy) 
i W ilfr id  Klavehn (M annheim , Niemcy). 
Sposób wytwarzania nienasyconych amin.
9.5 1932. Pierwsz. 1.7 1931 (Niemcy). Udzie
lono 20.6 1933.

12o, 23/01 18606. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (F rankfurt n. M., Niem
cy). Sposób wytwarzania kw asu  jodomety- 
losulfonowego, względnie jego soli. 2.4 1931. 
Pierwsz. 3.5 1930 (Niemcy). Udzielono 13.6 
1933.

12o, 25 18699. Deutsche Gold- und Silber- 
Scheideanstalt vormals Roessler (Frankfurt 
n. M., Niemcy). Sposób w ytw arzania cztero- 
i dziesięciowodoronaftalenu. 7.10 1931.
Pierwsz. 7.10 1930 (Niemcy). Udzielono 5.7 
1933.

12p, 1/01 18560. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (F rankfurt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania rozpuszczalnych 
asymetrycznych związków arsenowych. Do
datkowy do patentu Nr 17564. 14.10 1932.
12.12 1931 (Niemcy). Udzielono 7.6 1933.

12p, 1/01 18586. I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft (F rank furt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania jodowanych po
chodnych 4-pirydonu. 19.12 1931. Pierwsz.
20.12 1930 (Niemcy). Udzielono 8.6 1933.

12p, 10 18681. Przemysłowo-Handlowe Za
kłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn, Sp. 
Akc. (Warszawa, Polska). Sposób otrzymy
wania podstawionych am id ów  kwasu tetra- 
zolo- 5-karbonowego. 28.1 1932. Udzielono
26.6 1933.

12q, 20/01 18675. Aug. Nowack Aktien
gesellschaft (Bautzen, N iem cy) i Richard 
Hessen (Bautzen, Niemcy). Sposób otrzymy
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wania i polepszania sztucznych żywic. 30.9
1930. Pierwsz. 7.2 1930 dla zastrz. 1 —  9; 
27.3 1930 dla zastrz. 10, 11; 28.3 1930 dla 
zastrz. 12 (Niemcy). Udzielono 26.6 1933.

16, 3 18639. A ugus t Su llwald (Dortmund, 
Niemcy). Sposób wytwarzania żużla T hom a
sa. 9.5 1931. Udzielono 20.6 1933.

16, 5 18697. Chemische Fabrik K a lk  Ges. 
mit beschärn k te r  Haftung (Köln-Kalk, 
Niemcy), Herm ann Oehme (Köln-Kalk, 
Niemcy) i Ernst Herrmuth (Köln-Deutz, 
Niemcy). Sposób wytwarzania nawozu m ie
szanego, zawierającego fosforan w apn ia  
i azot. 8.6 1931. Pierwsz. 27.6 1930 (Niemcy). 
Udzielono 5.7 1933.

16, 6 18593. K un s td unger-Patent-Verwer- 
tungs-Aktiengesellschaft (Glarus, Szwajca- 
rja). Sposób w ytw arzania nawozu, złożone
go z azotanu amonowego i związku n ieroz
puszczalnego. 30.4 1931. Pierwsz. 24.5 1930. 
(Szwecja). Udzielono 13.6 1933.

16, 14 18676. Ig nacy  Dąbrowski (W arsza 
wa, Polska) i Tadeusz Śliwiński (Gniezno, 
Polska). Sposób otrzymywania naw ozu 
z wapna defekacyjnego. 31.1 1930. U dzie lo 
no 26.6 1933.

17a, 2 18631. Svend Axel Jorgen M ansted 
(Kopenhaga, D an ja ). Obrotowa oziębiarka 
do wytwarzania z im na . 9.3 1932. P ierwsz. 8.8 
1831 (Niemcy). Udzie lono 20.6 1933.

17g, 4 18651. „L ’ A ir Liquide“, Société 
Anonyme pour l ’E tude  et l’Exploitation des 
Procédés Georges Claude (Paryż, Francja). 
Sposób przechowywania oraz odparowywa
nia skroplonych gazów. 27.7 1929. Pierwsz.
31.7 1928 dla zastrz. 4; 30.4 1929 dla zastrz. 
1 — 3, 5, 6 (Francja). Udzielono 24.6 1933.

18b, 13 18635. Canio Bochicchio (Genua, 
Włochy). Sposób wyrobu stali. 23.3 1932. 
Pierwsz. 13.4 1931 (Włochy). Udzielono 20.6 
1933.

19a, 15 18660. A nton i Masłowski (Łódź, 
Polska). Przymocowanie szyn w s tyku  za- 
pomocą łubków, obejmujących górną i dol
ną powierzchnię stopy szyny. 9.8 1930. U dzie
lono 24.6 1933.

19a, 18 18618. Franciszek Małysz (Kato
wice, Polska). Z łącze szynowe. 6.10 1932. 
Udzielono 20.6 1933.

20f, 6 18672. Sven ska Aktiebolaget Broms- 
regulator (M almö, Szwecja). Samoczynne 
urządzenie do regulowania odstępów kloc
ków hamulcowych przy hamulcach wago
nów kolejowych i ty m  podobnych. 31.10 1928. 
Pierwsz. 5.11 1927 d la  zastrz. 1 — 8 (N iem 
cy). Udzielono 24.6 1933.

21a2, 13/02 18693. Państwowe Zak łady  
Tele- i Radjotechniczne (Warszawa, Polska). 
Membrana g łośnikowa. 5.10 1931. Udzielono
5.7 1933.

21a2, 36/13 18665. Lignes Télégraphiques 
& Téléphoniques (Paryż, Francja). D zie ln ik  
napięcia do p o m ia ru  wielkości tłum ien ia

skutecznego w obwodach telegraficznych 
i telefonicznych. 6.2 1929. Pierwsz. 18.2 1928 
(Francja). Udzielono 24.6 1933.

21a3, 75/60 18547. Telefonaktiebolaget L. 
M. Ericsson (Stockholm, Szwecja). Przyrząd 
do m ierzenia czasu trwania rozmów telefo
nicznych. 28.3 1931. Pierwsz. 29.3 1930 (Szwe
cja). Udzielono 7.6 1933.

21a4, 16/02 18712. Stefan Jasińsk i (War
szawa, Polska). Układ do nadaw an ia tele
graficznego przy pomocy generatorów lam
powych. 15.1 1930. Udzielono 10.7 1933.

21a4, 66/04 18613. Société Française Radio- 
Electrique (Paryż, Francja). Antena śrubo
wa. 2.5 1931. Pierwsz. 6.5 1930 (Francja). 
Udzielono 13.6 1933.

21c, 7/52 18710. Società Ita liana  Pirelli 
(Medjolan, Włochy). Kabel elektryczny. 31.5 
1930. Pierwsz. 6.6 1929 (W ie lka  Brytanja). 
Udzielono 10.7 1933.

21c, 14/10 18666. Hermsdorf-Schomburg- 
Isolatoren G. m. b. H. (Hermsdorf, Niemcy). 
Sposób umocowania izolatorów na trzonach 
oraz łączenia poszczególnych części izolato
rów. 5.2 1931. Pierwsz. 7.2 1930 (Niemcy). 
Udzielono 24. 6 1933.

21c, 21/01 18667. Hugo K n üm an n  (Essen, 
Niemcy). Zacisk do łączenia przewodów 
elektrycznych oraz listwa profilow a do osa
dzania szeregu takich zacisków. 24.7 1931. 
Pierwsz. 28.7 1930 dla zastrz. 1 — 5; 19.8
1930 dla zastrz. 6 — 8 (Niemcy). Udzielono 
24.6 1933.

21c, 25/01 18571. Siemens-Schuckertwerke 
Aktiengesellschaft (Berlin - Siemensstadt, 
Niemcy). Wodoszczelny przyrząd  złączowy 
lub odgałęźny do przewodów elektrycznych, 
zaopatrzony w śruby dociskowe. 17.9 1930. 
Pierwsz. 19.9 1929 dla zastrz. 1 —  5; 19.2 1930 
dla zastrz. 8 — 10; 5.5 1930 d la  zastrz. 11 
(Niemcy). Udzielono 8.6 1933.

21d1, 12 18644. Fichtel & Sachs Aktien
gesellschaft (Schweinfurt, N iemcy). Magne
to o regulowanem napięciu, umieszczone w 
kole rozpędowem. 19.11 1932. Pierwsz. 21.11
1931 (Niemcy). Udzielono 20.6 1933.

21e, 25/01 18599. Landis & Gyr S. A. (Zug, 
Szwajcarja). Skrzynka zaciskowa do elek
trycznych przyrządów mierniczych. 3.12 
1929. P ierwsz. 24.5 1929 (Szwajcarja). Udzie
lono 13.6 1933.

21f, 66 18598. N. V. P h ilip s ’ Gloeilampen- 
fabrieken (Eindhoven, N iderlandy). Napeł
niona gazem  elektryczna żarów ka z dwu
krotnie lu b  wielokrotnie zw iniętem  śrubo
wo ciałem  żarowem. 18.1 1930. Pierwsz. 20.2 
1929 (Niderlandy). Udzielono 13.6 1933.

22a, 1 18581. I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania nierozpuszczal
nych w wodzie barwników azowych. 15.12
1931. Udzielono 8.6 1933.
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22a, 6 18557. I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania zawierających 
miedź barw ników  bis-dwuazowych. 20.9
1932. Pierwsz. 21.9 1931 (Niemcy). Udzielono
7.6 1933.

22f, 5 18591. Union Chimique Belge, So
ciété Anonyme (Bruksela, Belgja). Sposób 
otrzymywania litoponu. 19.5 1931. Pierwsz. 
13.2 1931 (Francja). Udzielono 13.6 1933.

22i, 2 18650. Willy Stelkens (Kolonja, 
Niemcy). Kleiwo. 31.7 1930. Pierwsz. 12.8 1929 
(Niemcy). Udzielono 24.6 1933.

23b, 1/04 18698. Houdry Process Corpora
tion (Dover, Delaware, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób rozszczepiania ciężkich 
węglowodorów oraz urządzenie służące do 
tego celu. 15.6 1931. Pierwsz. 16.6 1930 dla 
zastrz. 1 i 2; 1.12 1930 dla zastrz. 3 (Francja). 
Udzielono 5.7 1933.

23b, 1/05 18616. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób otrzymyw ania oczyszczonego paliwa 
do silników spalinowych oraz o le jów  smar
nych i palnych. 5.11 1928. Pierwsz. 19.11
1927 dla zastrz. 1, 3; 8.5 1928 d la  zastrz. 2 
(Niemcy). Udzielono 13.6 1933.

23e, 2 18549. Viktor Scheffer (Budapeszt, 
Węgry). Sposób wytwarzania, m yd ła  do gole
nia. 21.5 1931. Udzielono 7.6 1933.

24g, 5/01 18690. Polskie Zakłady Babcock- 
Zieleniewski S pó łka  Akcyjna (Sosnowiec, 
Polska). Urządzenie do odprowadzania po
zostałości spa lan ia  z pod pa len isk  kotło
wych i innych. 8.2 1932. Udzielono 26.6 1933.

24n, 18705. Bernhard Kurzrock (Lwów, 
Polska). Masa ogrzewcza do poduszek grzej
nych i sposób je j wytwarzania. 21.10 1932. 
Udzielono 10.7 1933.

26d, 5 18612. Tom Conrad B ié th  (Aelsten- 
Stockholm, Szwecja). Sposób oddzielania z 
ośrodków gazowych lub płynnych materja- 
łów stałych oraz urządzenie do przeprowa
dzenia tego sposobu. 14.1 1931. Pierwsz. 16.1
1930 (Szwecja). Udzielono 13.6 1933.

27b, 2 18684. A dam  Wiciński (Lwów, Pol
ska) i Roman W itkiewicz (Lwów, Polska). 
Bezkorbowa silniko-sprężarka o  dw u  tło
kach przeciwbieżnych. 7.11 1931. Udzielono
26.6 1933.

27b, 17 18709. Paul Viet (Billancourt, 
Francja). Sprężarka. 4.4 1932. P ierwsz. 5.5
1931 (Francja). Udzielono 10.7 1933>.

30e, 4 18587. Zakłady W yrobów  Metalo
wych Konrad, Jarnuszkiewicz i S-ka Spół
ka Akcyjna (Warszawa, Polska). Fotel na 
kołach. 15.4 1932. Udzielono 8.6 1933.

30h, 3 18583. Mckesson & Robbins, Incor
porated (Bridgeport, Connecticut, Stany 
Zjednoczone Am eryki). Sposób otrzymywa
n ia środka leczniczego przeciwko anemji.
1.6 1931. Pierwsz. 30.6 1930 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 8.6 1933.

30h, 7 18614. I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft (F rankfurt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania hormonów z cał
kow itej przysadki mózgowej. 1.2 1929.
Pierwsz. 4.2 1928 (Niemcy). Udzielono 13.6 
1933.

31c, 26/03 18664. Elektronmetall G. m. b. 
H. (Cannstatt-Stuttgart, Niemcy). Zawór do 
wpuszczania metalu do odlewniczych ma
szyn natryskowych. Dodatkowy do patentu 
Nr 183 40. 16.2 1932. Pierwsz. 25.2 1932 (Niem
cy). Udzielono 24.6 1933.

32a, 24/02 18546. Compagnie des Lampes 
(Paryż, Francja). Sposób wyrobu prętów i 
rur ze szkła lub innego m aterjału topliwe- 
go. 24.4 1931. Pierwsz. 22.5 1930 (Francja). 
Udzielono 7.6 1933. 

32a, 24/02 18602. Pierre André Favre 
(Crosne, Francja). Sposób wyrobu rur lub 
podobnych przedmiotów z topliwego mate
rjału, zwłaszcza ze szkła, oraz urządzenie do 
przeprowadzenia tego sposobu. 16.11 1928. 
Pierwsz. 17.11 1927 dla zastrz. 1, 8, 9; 23.1
1928 d la  zastrz. 2, 3, 4, 6; 22.9 1928 dla zastrz. 
5, 7, 13; 1.10 1928 dla zastrz. 10, 11, 12 (Bel- 
gja). Udzielono 13.6 1933.

32a, 24/02 18615. Robert Salomon (Neuil- 
ly, F ranc ja). Urządzenie do ciągnienia rur 
lub p rę tów  szklanych. Dodatkowy do pa
tentu N r  17660. 28.7 1928. Pierwsz. 11.10 1927 
(Francja). Udzielono 13.6 1933.

34f, 21/05 18677. A lbert Kukuk (Byd
goszcz, Polska). Płyta do potraw. 2.3 1932. 
Udzielono 26.6 1933.

34g, 3/01 18719. Zak łady  Wyrobów Meta
lowych Konrad Jarnuszkiew icz i S-ka Spół
ka A kcy jna  (Warszawa, Polska). Podstawa 
krzesła, stolika, względnie innego mebla 
lub jego części o nastawnej wysokości. 11.5
1932. Udzielono 10.7 1933.

34g, 18 18726. Schlaraffia-Werke Hüser 
& Co. G . m. b. H. (Wuppertal-Barmen, Niem
cy). Sprężysta podkładka lub  wkładka do 
materaców, poduszek, m eb li wyściełanych 
i podobnych przedmiotów. 23.1 1932. Udzie
lono 11.7 1933.

34g, 18 18727. Schlaraffia-Werke Hüser
& Co. G. m. b. H. (Wuppertal-Barmen , Niem
cy). W k ła d k a  do materaców, poduszek, me
bli wyściełanych i podobnych przedmiotów.
23.1 1932. Udzielono 11.7 1933.

34i, 4/21 18578. Royal Typewriter Compa
ny, Inc . (New York, N. Y., Stany Zjednoczo
ne Am eryki). Zespół przenośny do pisania 
na m aszynie. 7.4 1932. P ierwsz. 29.7 1931 
(Stany Zjednoczone Am eryki). Udzielono 8.6
1933.

35b, 6/17 18685. Eisenwerk (vorm. Nagel
& K aem p) Aktiengesellschaft (Hamburg, 
Niemcy). Wciągarka do kleszczy samoczyn
nych. 1.3 1932. Pierwsz. 5.3 1931 (Niemcy). 
Udzielono 26.6 1933.
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36a, 13/20 18715. Aleksander H anke  (Ka
towice, Polska). P iec przenośny. 12.4 1932. 
Udzielono 10.7 1933.

36b, 2 18601. Victor Ipold (W iedeń, Au- 
strja). Palnik n a  paliwo płynnie do kuchen 
i ogrzewaczy cieczy. 12.5 1931. Pierwsz. 12.5
1930 (Austrja). Udzielono 13.6 1933.

36c, 10/02 18569. Adam Kahan (W arsza
wa, Polska). Przewód do doprowadzania 
wtórnego pow ietrza do paleniska kotłów  
centralnego ogrzewania. 1.10 1932. U dzie lo
no 8.6 1933.

36d, 1/30 18570. Stanislaus J. Landau  
(Neuilly sur Seine, Francja). Sposób osa
dzania pyłu ze strum ienia gazu lub  powie
trza i urządzenie do stosowania tego sposo
bu. 28.8 1931. Udzielono 8.6 1933.

37a, 6 18670. Pedab w Toruniu Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością (Toruń, 
Polska). Konstrukcja dachu o dużej rozpię
tości. 30.6 1930. Udzielono 24.6 1933.

37b, 1/02 18617. Czesław Puk ińsk i (W ar
szawa, Polska). E lem ent budowlany do bu
dowy i do licow an ia  ścian oraz sposób je
go wyrobu. 6.5 1931. Udzielono 13.6 1933.

37c, 7 18662. A nton i Cupryś (Straszydle, 
Polska). Płyta z drewnianych listw  do kry
cia dachów. 11.1 1930. Udzielono 24.6 1933.

37d, 5 18695. Józef Knetsch (Królewska 
Huta, Polska). Sposób odnawiania podłóg.
24.4 1931. Udzielono 5.7 1933.

39a, 24 18703. Pau l Meyersberg (Brati
slava, Czechosłowacja) i Georg W o lf  (Bra
tislava, Czechosłowacja). Sposób wyrobu 
sztucznej skóry. 19.9 1932. Udzielono 10.7 
1933.

39b, 21 18692. Zygmunt Porowski (W ar
szawa, Polska). Sposób otrzymywania pro
duktów żywicowo-smołowych. 16.3 1933.
Udzielono 28.6 1933.

40a, 6/01 18605. Vereinigte Stahlwerke 
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, Niemcy). 
Sposób zabezpieczania rusztów w  paleni
skach, zwłaszcza w  piecach Dwight-Lloyd’a
i podobnych urządzeniach. 16.7 1931. Pierwsz.
18.9 1930 (Niemcy). Udzielono 13.6 1933.

42c, 26/01 18561. Jan Wesołowski (Lwów,
Polska). W odow skaz samoczynny. 1.7 1932. 
Udzielono 7.6 1933.

42h, 23/27 18629. Eugène Astim a (Paryż, 
Francja). E kran  ocieniający do w yśw ietla
nia obrazów lu b  do innych celów, o ra z  spo
sób wytwarzania tego ekranu . 13.5 1931. 
Pierwsz. 14.5 1930 (Francja). Udzielono 20.6 
1933.

42n, 3 18576. W illy  Schmische (Gross- 
Hubnicken, Ostpreussen, Niemcy). L iczydło .
4.1 1932. Pierwsz. 5.1 1931 dla zastrz. 2, 3;
12.10 1931 dla zastrz. 1, 4, 5, 6 (Niemcy). 
Udzielono 8.6 1933.

42n, 4 18673. Józef Żugaj (M ław a, Pol
ska). Przyrząd do początkowego nauczania

rachunków  w zakresie pierwszego dziesiąt
ka. 11.6 1932. Udzielono 24.6 1933.

42o, 15 18657. Aleksander W alicki (War
szawa, Polska). Elektryczny ostrzegacz utra
ty szybkości. 15.1 1932. Udzielono 24.6 1933.

45c, 1/05 18702. Otto M ix  (Poznań, Pol
ska). G rabie ogrodowe z nożem  do podcina
nia zielska i trawy. 25.8 1932. Udzielono 10.7 
1933.

45c, 6 18556. Stanisław Zygm unt Kocha
nowski (Warszawa, Polska). Maszyna do 
wykopywania ziemniaków. Dodatkowy do 
patentu N r 11026. 3.10 1932. Udzielono 7.6
1933.

45d, 4 18718. Robert A rde lt (Eberswalde, 
Niemcy). Kierat przenośny. 9.12 1932.
Pierwsz. 23.12 1931 (Niemcy). Udzielono 10.7
1933.

45e, 24 18646. Heinrich Lanz Aktienge
sellschaft (Mannheim, Niemcy). Prasa do 
słomy. 13.4 1931. Pierwsz. 30.7 1930 (Niemcy). 
Udzielono 20.6 1933.

45i, 4/01 18638. Imperator Hestesko A/S 
(Tönsberg, Norwegja). W k ła d k a  z żelaza k u 
tego lub  podobnego materja łu  do podków 
z gumy lu b  innego m aterja łu  elastycznego.
20.5 1932. Pierwsz. 13.6 1931 (Norwegja). 
Udzielono 20.6 1933.

45k, 8/16 18559. Piotr U rbanek (Chropa- 
czów, Polska). Przyrząd do tępienia szczu
rów. 11.7 1932. Udzielono 7.6 1933.

451, 3/01 18582. Aktiebolaget Probat
(Stockholm, Szwecja). Środek zapobiegają
cy rozprzestrzenianiu się robactwa wzdłuż 
rur u rządzeń  do centralnego ogrzewania.
24.7  1931  Udzielono 13.6 1933.

45l , 3/01 18689. Saccharin-Fabrik Aktien
gesellschaft vorm. Fahlberg, List & Co. (Ma
gdeburg, Niemcy). Sposób zwalczania szkod
ników ro ś linnych oraz urządzenie do wy
konania tego sposobu. 28.2 1931. Udzielono
26.6 1933.

451, 3/05 18607. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób zabezpieczania od szkodników 
wełny, pierza, włosia i t. d. oraz sposób wy
twarzania odpowiedniego środka. 27.6 1931. 
Pierwsz. 29.10 1930 (Wielka Brytanja). Udzie
lono 13.6 1933.

46a4, 9/02 18553. Martin Motors Incorpo
rated (New York, N. Y., S ta ny  Zjednoczone 
Ameryki). Dwusuwowy s iln ik  spalinowy z 
pomocniczym tłokiem, obejmującym tłok 
roboczy silnika. 25.4 1 931. Udzielono 7.6
1933.

46c1, 3 18655. Ford M otor Company L i
mited (Londyn, Wielka Brytanja). Zawór 
do siln ików  spalinowych. 18.6 1931. Pierwsz.
10.7 1930 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 24.6 1933.

46c2, 9 18628. Société Générale des Carbu
rateurs Zénith (Levallois-Perret, Francja). 
Bezpływakowy gaźnik do s iln ików  spalin o
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wych. 30.4 1931. Pierwsz. 1.5 1930 d la  zastrz.
1—9 (Belgja). Udzielono 20.6 1933.

46c3, 7 18573. Fichtel & Sachs A.-G. 
(Schweinfurt, Niemcy). Szczotka do magne
to. 14.7 1931. Pierwsz. 17.7 1930 (Niemcy). 
Udzielono 8.6 1933.

47b, 32 18575. Lucien Alfred Maurice, Cor
set (Paryż, Francja). Przyrząd do przesta
wiania z, odległości rozmaitych narządów 
przez pociąganie lu b  popychanie tych  narzą
dów. 17.11 1931. 18.11 1930 dla zas trz. 1—3 
(Francja); 31.7 1931 dla zastrz. 4 (Wielka 
Brytanja). Udzielono 8.6 1933

47f, 24/01 186 20. Warszawska Fabryka 
Uszczelnień Jan Czyż (Warszawa, Polska). 
Uszczelnienie metalowe do tłoczysk i podob
nych części maszyn. 28.3 1931. Udzielono 20.6 
1933.

47f, 24/01 18714. Gebrüder Hardy, Maschi
nenfabrik und Giesserei A. G. (W iedeń, Au
strja). Dławnica komorowa, zw łaszcza do 
tłoczysk sprężarek i maszyn parowych. 15.4
1931. Pierwsz. 3.6 1930 (Austrja). Udzielono
10.7 1933.

47f, 25 18622. R udo lf Tschakert (Warsza
wa, Polska). Uszczelnienie dławnicowe do 
tłoczysk i wałów  maszyn parowych i in
nych. 5.4 1932. Udzielono 20.6 1933.

47g1, 39/01 18558. „Gazolina“ S pó łka  Ak
cyjna (Lwów, Polska). Zawór redukcyjny. 
29.11 1932. Pierwsz. 18.6 1932 (X II M iędzyna
rodowe Targi W schodnie we Lwow ie, Pol
ska). Udzielono 7.6 1933.

47g2, 2/01 18713. Stanisław H erm an  (Mi
kołów, Polska). Zawór redukcyjny do ga
zów, nadający się zwłaszcza do tlenowych 
przyrządów ratowniczych. 15.10 1932. Udzie
lono 10.7 1933.

47h, 26 18716. Otto Toppl (Brunświk, 
Niemcy). Rezonansowy tłumik drgań . 9.4
1932. Pierwsz. 6.5 1931 dla zastrz. 1 (Niemcy). 
Udzielono 10.7 1933.

48d, 3 1E674. A lum inum  Colors. Incorpo
rated (Indianapolis, Indiana, Stany Zjedno
czone Ameryki). Sposób obróbki powierzch
n i przedmiotów z g linu lub ze stopów  gli
nowych. 17.5 1932. Udzielono 24.6 1 933.

49i, 7 18707. Sverre Georg Syversen (Ny- 
dalen, Norwegja). Sposób wytwarzania na
krętek i urządzenie do wykonywania, tego 
sposobu. 2.6 1932. Pierwsz. 4.6 1931 (Niemcy). 
Udzielono 10.7 1933.

50c, 12/10 18686. Babcock & W ilcox  L im i
ted (Londyn, W ie lk a  Brytanja). M ły n  kulo
wy. 10.4 1931. Udzielono 26.6 1933.

50c, 17/40 18728. Paul Anger (Kilonja, 
Niemcy). Sposób proszkowania c ia ł stałych.
27.2 1932. Udzielono 11.7 1933.

51f, 3/05 18653. Siemens & Halske Aktien
gesellschaft (Berlin-Siemensstadt, Niemcy). 
Przyrząd udarow y elektrycznych instru
mentów muzycznych, zwłaszcza fortepianów 
głośnikowych, kierowanych zapomocą prze-

kaźników . 3.3 1931. Pierwsz. 5.3 1930 dla 
zastrz. 1— 4; 30.7 1930 dla zastrz. 5—8 (Niem
cy). Udzielono 24.6 1933.

53c, 6/02 18577. T res Gyógyszer-Vegyésze- 
ti Ipari és Kereskedelmi R . T. (Budapeszt, 
Węgry). Sposób uszlachetniania mąki spo
żywczej. 22.2 1932. Pierwsz. 31.8 1931 dla 
zastrz. 1 i 6 (Węgry); 28.12 1931 dla zastrz.
2—5, 7— 9 (Austrja). Udzielono 8.6 1933.

53e, 5 18543. Alfred H o ffm ann  (Berlin, 
Niemcy). Sposób zw iększania zawartości 
tłuszczów w mleku oraz urządzenie do wy
konania tego sposobu. 22.4 1931. Pierwsz.
23.4 1930 d la  zastrz. 1—7 (Niemcy). Udzielo
no 7.6 1933.

53k, 2/01 18551. Jan Tř iska (Třebovice, 
Czechosłowacja). Sposób otrzymywania bo
gatego w  witaminy środka spożywczego.
18.4 1931. Udzielono 7.6 1933.

54g, 3/03 18721. Emil Bernste in (Koszyce, 
Czechosłowacja). Urządzenie do wystawia
nia na w idok publiczny plakatów tablic 
ogłoszeniowych i podobnych reklam. 12.11
1930. Pierwsz. 15.11 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 11.7 1933.

55d, 7/01 18637. Carl B usch  Thorne (Haw- 
kesbury, Ontario, Kanada). Urządzenie do 
oddzielania wartościowych w łókien celulo
zowych z wód odciekowych. 4.7 1932, 
Pierwsz. 3.12 1931 (Kanada). Udzielono 20.6
1933.

55f, 11/01 18645. In te rnationa l Bitumen 
Em ulsions Corporation (W ilm ington , Dela
ware, S tany  Zjednoczone Am eryki). Sposób 
w ytwarzania nieprzepuszczającego wody 
papieru, tektury i tym podobnych materja- 
łów. 25.8 1932. Udzielono 20.6 1933.

55f, 14 18562. In te rna tiona l Bitumen
Em ulsions Corporation (W ilm ington , Dela
ware, S tany  Zjednoczone Am eryki). Sposób 
wytwarzania nieprzepuszczającego wody i 
odpornego na jej działanie papieru i tektu
ry. 25.11 1932. Udzielono 7.6 1933.

57a, 8/05 18679. Charles Nordmann (Pa
ryż, F ranc ja). Urządzenie do usuw ania prąż
ków podczas kopjowania f ilm ó w  prążkowa
nych. 12.2 1931. Pierwsz. 17.2 1930 (Francja). 
Udzielono 26.6 1933.

57a, 37/02 18636. Emile P ierre Louis Le 
Barbier (Nicea, Francja). M igaw ka  aparatu 
do zdejm ow ania lub rzu tow an ia  obrazów 
fotograficznych, zwłaszcza zaś kinematogra
ficznych. 5.5 1931. Pierwsz. 6.5 1930 dla 
zastrz. 1, 2 (Belgja). Udzielono 20.6 1933.

57a, 38 18610. Max B. D u  Pont Vitacolor 
Corp. (Los Angeles, C a liforn ia , Stany Zjed
noczone Ameryki). Filtr b a rw n y  do zdjęć ki
nematograficznych w barw ach  naturalnych.
11.3 1929. Udzielono 13.6 1933.

57a, 43 18649. Cam Syndicate Limited 
(Londyn, W ielka Brytanja). Kamera foto
graficzna i projekcyjna. 15.3 1932. Pierwsz.
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16.3 1931 dla zastrz. 1; 5.6 1931 dla zastrz. 2 
(Wielka Brytanja). Udzielono 24.6 1933.

57b, 1 18608. W . M. Still & Sons L im ited  
(Londyn, W ielka Brytanja) i Andrew Geor
ge Adamson (Londyn, Wielka B rytan ja). 
Film niepalny do celów fotograficznych. 25.8
1931. Pierwsz. 5.3 1931 (Wielka B rytan ja). 
Udzielono 13.6 1933.

57b, 18/06 18590. Keller-Dorian Colorfilm  
Corporation (New York, N. Y., S tany Zjed
noczone Ameryki). Sposób kopiow ania fil
mów siatkowych. 27.3 1931. Udzielono 13.6 
1933.

57b, 18/06 18680. Charles Nordmann (Pa
ryż, Francja). Sposób reprodukcji barw nych 
fotografij. 30.9 1930. Pierwsz. 1.10 1929 (Fran
cja). Udzielono 26.6 1933.

59c, 4/02 18643. Armaturen- und M asch i
nenfabrik Aktiengesellschaft vormals J. A. 
Hilpert (Norymberga, Niemcy). P rzyrząd  
nawrotny w kształc ie suwaka tłokowego 
z przełącznikiem w  urządzeniu tłoczącem 
płyn. 23.3 1932. P ierwsz. 28.3 1931 (Niemcy). 
Udzielono 20.6 1933.

61a, 29/13 18632. Leonard Woszczenko 
(Gródek Białostocki, Polska). M aska prze
ciwgazowa. 5.8 1932. Udzielono 20.6 1933.

62b, 2 18683. P io tr  Boczkowski (W arsza
wa. Polska). Szybowiec. 27.12 1932. U dzie lo 
no 26.6 1933.

62b, 5/03 18588. Société des Avions Ber
nard (Paryż, F ranc ja). Samolot typu płatow- 
ców, zwłaszcza jednopłatowców. 8.2 1929. 
Pierwsz. 9.2 1928 (Belgja). Udzielono 13.6 
1933.

62b, 14/01 18579. Maurice Quemin (B illa n 
court, Francja). Samolot. 18.5 1932. U dzie lo 
no 8.6 1933.

62b, 14/01 18694. The Cierva A utogiro  
Company L im ited (Londyn, W ielka B ryta
nja). Śmiga z obrotowemi płaszczyznam i 
nośnemi podtrzymującem i samolot podczas 
lotu. 3.10 1931. Pierwsz. 24.4 1931 (Stany 
Zjednoczone Am eryki). Udzielono 5.7 1933.

62c, 18/01 18701. Władysław Św iąteck i 
(Lublin, Polska). Urządzenie um ożliw iające 
zrzucanie bomb lotniczych w stanie zabez
pieczonym lub odbezpieczonym. 18.3 1931. 
Udzielono 6.7 1933.

63c, 84 18691. Otto  Rommel (Merseburg, 
Niemcy). Tablica rozpoznawcza d la  wszel
kiego rodzaju po jazdów  mechanicznych. 27.5
1930. Udzielono 28.6 1933.

63e, 19/03 18627. Włodzimierz Stankiew icz 
(Łuniniec, Polska). Opona trójprotektorowa.
29.8 1932. Udzielono 20.6 1933.

63f, 2/02 18717. Bernard Kola (Gruszczyn, 
Polska). Stojak z zamkiem do rowerów  lub 
podobnych po jazdów . 17.8 1932. Udzielono
10.7 1933.

63i 11/01 18659. Aage Foss V ils trup  (Ko
penhaga, Danja). Swobodnie obracająca się 
piasta, sprzęgana z osią podczas obro tu  osi

w jednym  kierunku i ham ow ana podczas 
obrotu tej osi w kierunku odwrotnym. 28.1
1932. Pierwsz. 8.6 1931 (Danja). Udzielono
24.6 1933.

64a, 24/01 18582. S. A. Fabrique  Nationale 
de Produ its  Emboutis (Bruksela, Belgja). 
Kapturek do zamykania bu te lek  i innych 
naczyń. 25.11 1931. Pierwsz. 27.4 1931 dla 
zastrz. 1 (Belgja); 26.10 1931 d la  zastrz. 2,3 i 4 
(Niemcy). Udzielono 8.6 1933..

64b, 1 18641. Seitz—W erke G. m. b. H. 
(Bad Kreuznach, Niemcy). Urządzenie do 
kierowania szczotkami lub podobnemi na
rządami w  maszynach do czyszczenia. 21.10
1932. Pierwsz. 14.12 1931 (Niemcy). Udzielono
20.6 1933.

64b, 18 18725. Vacuum O il Company Spół
ka A kcy jna  (Czechowice, Polska). Zlewnik 
do baniek, butelek i podobnych naczyń. 15.4
1932. Udzielono 11.7 1933.

64b, 28/01 18564. Firma G ro detzky & Po
lak (Praga, Czechosłowacja). K lucz do otwie
rania pudełek z konserwami. 13.5 1932. 
Pierwsz. 16.3 1932 dla zastrz. 1—4; 7.4 1932 
dla zastrz. 5— 10 (Czechosłowacja). Udzielo
no 8.6 1933.

64c, 1/01 18700. Eugenjusz Czerny (Szczy- 
rzyc, Polska). Przyrząd do wyszynku piwa 
i do konserwowania poszczególnych jego 
składników. Dodatkowy do patentu Nr 
16500 18.9 1931. Udzielono 6.7 1933.

64c, 10/13 18624. Hermann Wydler (Bern, 
Szwajcarja). Przyrząd samoczynny do mie
rzenia określonych ilości cieczy. 20.4 1932. 
Pierwsz. 21.4 1931 (Szwajcarja). Udzielono
20.6  1933.

65f3, 2 18554. Antoni Ja jko  (Brzozów, Pol
ska). Koło łopatkowe. 11.7 1932. Udzielono
7.6 1933.

65f3, 2 18652. Jaroslav B a rto šek (Bratisla
va, Czechosłowacja). Statek wodny. 29.12 
1928. Pierwsz. 2.1 1928 (Czechosłowacja). 
Udzielono 24.6 1933.

68a, 91 18663. Ford Motor Company L im i
ted (Londyn, Wielka Brytanja). Zatrzask do 
drzwi czek. 25.8 1930. Pierwsz. 31.8 1929 (Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielono 24.6
1933.

68e, 2 18565. Elektrozeit Aktiengesell
schaft (Frankfurt n. M., N iemcy). Urządze
nie do przymocowywania kase t do nierucho
mych p ły t. 14.4 1932. Udzielono 8.6 1933.

68e, 3 18661. Bronisław Biesiadecki (Kę
ty, Polska). Ściana do kas ogniotrwałych.
9.3 1932. Udzielono 24.6 1933.

71c, 1/01 18626. Szyja Salom on (Warsza
wa, Polska). Przyrząd do m ierzenia stopy.
18.10 1932. Udzielono 20.6 1933.

72b, 5/01 18630. Siemens-Schukertwerke 
Aktiengesellschaft (Berlin —  Siemensstadt, 
Niemcy). Przyrząd do odtwarzania optycz
nych i akustycznych z jaw isk  towarzyszą
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cych strzelaniu podczas walki. 6.6 1931. 
Pierwsz. 7.6 1930 (Niemcy). Udzielono 20.6 
1933.

72c, 18 18567. Akciová společnost, dřive 
Škodovy závody v  Plzni (Praga, Czechosło
wacja). Urządzenie do nastaw iania kąta 
podniesienia lu fy  działa. 22.3 1932. Pierwsz.
16.5 1931 (Czechosłowacja). Udzielono 8.6 
1933.

72d, 5 18566. Imperial Chem ical Indu
stries Limited (Londyn, Wielka Brytanja). 
Przybitka do nabojów . 9.3 1932. Udzielono
8.6 1933.

72f, 10/01 18704. Aktiengesellschaft C. P. 
Goerz Optische A nsta lt Actiová společnost 
K. P. Goerz optický ùstav (Bratislava, Cze
chosłowacja). Urządzenie do określania po
prawek odległości do celu i k ie runku  przy 
celowaniu pośredniem  dla dział i karabi
nów  maszynowych rozrzuconych w  terenie.
10.10 1932. Udzielono 10.7 1933.

72h, 1/01 18623. Rudolf von From m er (Bu
dapeszt, Węgry). Przesuwna pokryw a dla 
samoczynnej b ron i palnej. Dodatkowy do 
patentu Nr 174 1 8 . 23.3 1932. Pierwsz. 24.3
1931 (Węgry). Udzielono 20.6 1933.

74a, 23 18671. „Telegrafia“ českosloven- 
ská továrna na te legrafý a telefony akciová 
společnost (Praga, Czechosłowacja) i Otakar 
Plischke (Praga, Czechosłowacja). Przyrząd 
alarmowy, dzia ła jący  pod wpływem wstrzą
su. 13.2 1931. Udzielono 24.6 1933.

75c, 5/06 18711. Ignacy Szpinak (W arsza
wa, Polska). Sposób przygotowalnia fo l ji alu
miniowej do k ra jan ia . 8.10 1932. Udzielono
10.7 1933.

76c, 16/05 185S6. Barmer Maschinenfabrik 
Aktiengesellschaft (Wuppertal-Oberbarmen, 
Niemcy). Urządzenie do regulowan ia  napięć 
n ic i w niciarkach. 1.4 1931. Pierwsz. 12.4 1930 
d la  zastrz. 1 i 3; 27.2 1931 dla zastrz. 2 i 4 
(Niemcy). Udzielono 13.6 1933.

77a, 20/05 18552. Moritz Grüner (Moraw
ska Ostrawa, Czechosłowacja). Urządzenie 
do  napinania i ochrony rakiet tenisowych.
5.12 1932. Pierwsz. 24.6 1932 (Czechosłowa
cja). Udzielono 7.6 1933.

77b, 15/04 18724. Edmund Unlger (Czecho
wice, Polska). P rzyrząd  do składania, roz
kładania i usztyw nian ia nart w stan ie  roz
łożonym. 31.12 1932. Udzielono 11.7 1933.

78c, 10 18580. E ugen ju sz  Bazylewicz-Knia- 
żykowski (Sochaczew, Polska). Sposób wy
twarzania nitrocelulozowych prochów bez
dymnych o wysokiej wydajności balistycz
nej. 30.1 1932. Udzielono 8.6 1933.

78d, 1 18563. Tadeusz Mokłowski (W ar
szawa, Polska). T erm it zapalajacy się od 
wody i wilgoci. 8.8 1932. Udzielono 8.6 1933.

79b, 23/01 18572. Fabryka Gilz „Sokó ł“ 
F . Pacholczyk i  W . Kwaśniewski (W arsza
wa, Polska). Gilza do papierosów. D odatko 

wy do paten tu  Nr 8983. 5.5 1930. Udzielono
8.6 1933.

79b, 28 18720. Kazimierz Stein (Borysław, 
Polska). Papierosy, gilzy do nich, cygara 
i inne wyroby tytoniowe oraz przyrządy do 
palenia tytoniu. 11.3 1931. Udzielono 11.7 
1933.

80b, 17/01 18642. W ładys ław  Kotlewski 
(Częstochowa, Polska). Sposób wytwarzania 
masy do wyrobu figur, ornamentów i po
dobnych przedmiotów zdobniczych. 10.6 1932. 
Udzielono 20.6 1933.

81a, 1 18548. Aktiebolaget Gerh. Arehns 
M ekaniska Verkstad (Stockholm , Szwecja). 
Maszyna do pakowania. 11.4 1931. Pierwsz.
16.4 1930 (Niemcy). Udzielono 7.6 1933.

81d, 3 18656. Shlomo W ołoch  (Jerozoli
ma, Palestyna) i Mowsza Tanchel Berman 
(Jerozolima, Palestyna). Naczynie na śmie
ci. 12.11 1931. Udzielono 24.6 1933.

85b, 1/07 18640. Franciszek Dominik
(Lwów, Polska). Urządzenie do odżelaźnia- 
nia wody studziennej. 14.3 1931. Udzielono
20.6 1933.

85g, 3 18706. Tomasz S te fańsk i (Królew
ska H u ta , Polska). Dysza do rozpylania pły
wów. 24.5 1932. Udzielono 10.7 1933.

86c, 20 18597. Ernst O rnstein (Brno,
Czechosłowacja). Urządzenie do kontrolowa
nia gęstości wątków podczas tkania. 28.1
1931. P ierwsz. 17.2 1930 d la  zastrz. 2, 4, 7 
(Czechosłowacja). Udzielono 13.6 1933.

89d, 5 18708. Raffinerie Tirlemontoise, 
Société Anonyme (Tirlemon t, Belgja). Spo
sób odwirowywania kryształów  lub mas wy
pełniających kryształy od łu g u  macierzyste
go. 9.7 1932. Pierwsz. 9.7 1931 (Niemcy). 
Udzielono 10.7 1933.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.

(Tłusłym drukiem oznaczono numer patentu.
Nazwisko po numerze wskazuje nowonabywcę)

6852. Verepa Aktiengesellschaft w Zü- 
richu.

6979. A kc iová společnost, d ř ive Skodovy 
závody v P lzn i w Pradze.

7439. K aro l Szrajber w W arszawie.
7439. Herzfeld & Victorius Spó łka Akcyj

na w G rudziądzu.
8523. K aro l Szrajber w Warszawie.
8523. Herzfeld & Victorius Spółka Akcyj

na w G rudziądzu.
10359. Heinrich Lanz Aktiengesellschaft 

w M annheim .
10970. Instytut Naukowy Organizacji 

i K ierownictwa w Warszawie.
11085. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 

w W arszaw ie.
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11210. Akciová společnost, dřive Skodovy 
zavodý v Plzni w Pradze.

11351. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
w Warszawie.

13043. Akciová společnost, dřive Škodovy 
závody v Plzni w Pradze.

13130. Pfeifer & Langen Aktiengesell
schaft w Kolonji.

13617. „Górnostephan“ Budowa Szybów  
i Roboty Górniczo-Wiertnicze, Spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością w K a to w i
cach.

13632. Pfeifer & Langen Aktiengesell
schaft w Kolonji.

13727. Vereinigte Stahlwerke A ktienge
sellschaft w Düsseldorfie.

14224. Instytut Naukowy Organizacji 
i Kierownictwa w Warszawie.

15296. Stanisław Żółkiewicz w B orys ła
wiu.

15405. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
w Warszawie.

16302. Kooperativa Förbündet Fören ing  
U. P. A. w Sztokholm ie.

16504. Hofher-Schrantz Clayton S hu ttle 
worth A. G. w W iedn iu .

17607. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
w Warszawie.

18018. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
w Warszawie.

18473. Instytut Naukowy O rganizacji 
i Kierownictwa w Warszawie.

OPISY PATENTOWE.

W m yśl postanowienia art. 41 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków  towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu następujące 
opisy patentowe:

w dn. 30 czerwca 1933 r. —  Nr. Nr. 18101 
do 18122, 18124 do 18130;

w dn. 5 lipca 1933 r. — Nr. Nr. 18131 do 
18135, 18137 do 18150;

w dn. 10 lipca 1933 r. — Nr. Nr. 18151 do 
18175;

w dn. 15 lipca 1933 r. — Nr. Nr. 18176 do 
18190;

w dn. 14 sierpnia 1933 r. —  Nr. Nr. 18191 
do 18200;

w dn. 21 sierpnia 1933 r. —  Nr. Nr. 18201 
do 18230.

Opublikowane dotychczas opisy patento
we można nabywać w Urzędzie Patentowym 
Rz. P. (E lektoralna 2, pokój 190) po cenie 
zł. 1 za egzemplarz.

55.

56.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych.

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Cyfry i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę, 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela

wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE.

3a 3633 (20.6 1933). Isucher Ber F rydm an , 
Warszawa. M iękki kołnierzyk męski. 16.5 
1933.

4b 3672 (29.7 1933). F irma Belgijska Spó ł
ka Akcyjna Towarzystwo Akcyjne P rzem y 
słowe i Handlowe daw nych Przedsiębiorstw 
E m ila  Haeblera H u ty  Szklane „K a ra“ i 
Hortensja“, P io trków . Wzmacniacz św ia 

tła. 7.4 1933.
9c 3666 (25.7 1933). Jan Pallowski i Pa

weł Sikora, S trum ień . Trzonek do szczotek.
14.4 1933.

23e 3689 (10.8 1933). Szymon Rundo, W a r 
szawa. Mydło. 19.6 1933.

25d 3683 (5.8 1933). Edward Raczyński, 
Warszawa. P łytka do umocowania p łask ich

igieł w przyrzadach do tkania ręcznego. 27.4 
1933.

30b 3649 (12.7 1933). Mendel Abramowicz, 
Warszawa. Przyrząd z oświetleniem do za
biegów leczniczych. 3.6 1933.

30d 3663 (25.7 1933). Seweryn Landau, 
Częstochowa. Prezerwatywy d la  kobiet. 12.1 
1933.

30d 3688 (10.8 1933). F irm a Semperit Pol
skie Z ak łady  Gumowe Spółka Akcyjna, Kra
ków. Termofor welurowy. 15.5 1933.

30e 3635 (23.6 1933). Państwowe Zakłady 
Inżynierji, Warszawa. Nadwozie sanitarne. 
30.1 1933.

30e 3652 (17.7 1933). F irm a F. Kabat Ar
tykuły zdobnicze i przybory do trumien, 
Poznań. A n taba  do trumien. 10.4 1933.



314 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 7/8

30k 3657 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Strzykawka. 6.4 1933.

30k 3658 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Kanka. 6.4 1933.

30k 3659 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Strzykawka. 6.4 1933.

30k 3660 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Strzykawka. 24.4 1933.

30k 3661 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Kanka. 24.4 1933.

30k 3662 (25.7 1933). Firma Elektroauto- 
mat Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Strzykawka. 24.4 1933.

33b 3665 (25.7 1933). Gerson Rosen, War
szawa. Pudło maszyny grajacei. 1.4 1933.

33d 3634 (23.6 1933). Firma Sport „Be
skid“, Cieszyn. Plecak. 14.7 1932.

33d 3640 (12.7 1933). Michał W idawski, 
Puławy. Oprawka do okresowego biletu  ko
lejowego. 3.6 1933.

33d 3674 (31.7 1933). Józef Sobogne, War
szawa i W ładysław  Świątecki, L u b lin . Ma
pa zwłaszcza do celów lotniczych i mor
skich. 15.2 1933.

34f 3656 (25.7 1933). Barach Knobloch, No
wy Sącz. Sk ładany  ochraniacz od m uch . 30.1 
1933.

34g 3673 (29.7 1933). Boruch Rosenberg, 
Zoppot (W. M. Gdańsk). Łóżko piętrowe. 14.6
1933.

34k 3671 (29.7 1933). Antoni Synowiec, 
Wielkie Hajduki. Opaski gumowe do mydeł.
6.2 1933.

34k 3681 (5.8 1933). Firma Osterr. Lino
leum - Wachstuch- u. Kunstlederfabriken 
Aktien-Gesellschaft, Wiedeń (Austria). Ma
ta z linoleum korkowego do pokojów  kąpie
lowych lub tym  podobnych. 6.2 1933.

36a 3685 (10.8 1933). Ernest K ale ta , Kró
lewska Huta. Żelazny piec opałowy. 5.11
1932.

37d 3641 (12.7 1933). Frantisek Fuchs 
i Antonin Stepan, Praga (Czechosłowacja). 
Urządzenie do uszczelniania okien i drzwi.
9.12 1932.

37d 3647 (12.7 1933). Lucjan Sm ólsk i, War
szawa. Taśma gumowa do, uszczelniania 
okien i drzwi. 1.2 1933.

37d 3682 (5.8 1933). Jan Paw łow icz i An
toni Cześnik, Poznań . Drzwi do schronów.
22.3 1933.

38i 3655 (25.7 1933). Stanisław Uchman, 
Warszawa. Przyrząd do wytwarzania, tro
cin. 10.6 1933.

42c 3675 (31.7 1933). Firma E lektroauto
m at Zakłady Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Wodowskazy w  kształcie 
płytek lub rur. 24.4 1933.

42g 3638 (28.6 1933). H ile l Czarnobrodziki, 
W arszawa. Talerz do p ły t gramofonowych 
i patefonowvch. 15.2 1933.

42i 3676 (31.7 1933). F irm a  Elektroauto- 
m at Z ak łady  Elektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Termometr. 24.4 1933.

44a 3636 (23.6 1933). Stanisław Arend, 
W arszaw a. Klamra do pasków  sportowych.
21.2 1933.

44a 3637 (23.6 1933). F irm a  Berkowicz, 
Szpitz i Kinstlicher Fabryka wyrób. celluloi- 
dowych, Częstochowa. Z ap in k a  do włosów.
12.5 1933.

44a 3684 (5.8 1933). M endel Zakalik, War
szawa. Zapinka do włosów. Wzór został za
rejestrowany jako zależny od wzoru Nr. rej. 
3341. 18.11 1932.

44a 3690 (10.8 1933). S tan is ław  Gierczyń- 
ski. Jab łonna . Guzik. 22.6 1933.

45i 3629 (20.6 1933). Józef Hildt, Warsza
wa. H acel. 3.2 1933.

45k 3644 (12.7 1933). P io tr  Niedziela, Po
znań. Podstawka zabezpieczająca od plu-
s k i e w . 1 9.9 1932.

45k 3646 (12.7 1933). Franciszek Janicki, 
Łódź. Urządzenie zabezpieczajace od plu
skiew. 14.7 1932.

47f 3687 (10.8 1933). F irm a  Warszawska 
Fabryka Uszczelnień Ja n  Czyż, Warszawa. 
Metalowy pierścień uszczelniający. 4.5 1933.

51b 3628 (20.6 1933). R om an  Duda, Pru
szków. P ły ta  rezonansowa do pianin i for
tepianów . 13.12 1932.

54a 3645 (12.7 1933). S ru l Kołodner, W ar
szawa. Pudełko tekturowa. 7.2 1933.

54b 36 78 (5.8 1933). F irm a  Polska Organi
zacja „Defin itiv“ Nowoczesna Organizacja 
Przedsiębiorstw Sp. z o. o., Katowice. Druki 
do zap isów  w dzienniku kartkow ym  i kartki 
kontowe do tegoż. 18.3 1933.

54b 3686 (10.8 1933). E dw ard  Stankiewicz, 
Lwów. Księga kontowa do  księgowania po
dw ójnym  systemem am erykańskim . 4.5 1933.

63b 3627 (20.6 1933). W a d im  Chróściewicz, 
W arszawa. Sanie. 5.11 1932.

64a 3651 (17.7 1933). Bolesław  Dembiński, 
Działdowo. Słoik do konserw. 2.5 1 933.

64b 36 43 (12.7 1933). F irm a  Fabryka wy
robów metalowych „Sztancm et“ Spółka Ak
cyjna, Warszawa. Otwieracz do pudełek bla
szanych. 11.5 1933.

64b 36 50 (17.7 1933). F irm a  Fabryka wy
robów metalowych „Sztancm et“ Spółka Ak
cyjna, Warszawa. Otwieracz do pudełek. 6.5
1933.

68c 3664 (25.7 1933). Iz a k  Opoczyński 
i Mojżesz Leib Glejzer, K raków . Narożnik 
do ram  okiennych. 25.3 1933.

70d 3654 (25.7 1933). M ik o ła j Parfionow, 
Bydgoszcz. Przyrząd do top ien ia  laku. 3.1
1933.

77b 36 39 (28.6 1933). Sym cha Ferleger 
i Izrael Dawid Potasiewicz, Częstochowa.
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Łyżwy stalowe lu b  żelazne jednolite. 15.3
1933.

77b 3648 (12.7 1933). Leopold Gajduschek, 
Bielsko. Szczęka w ięźby do nart. 10.4 1933.

77d 3642 (12.7 1 933). Ludwik M ajew ski 
i Antoni Zwoliński, Warszawa. Gra towa
rzyska w postaci układanki. 25.4 1933.

77d 3670 (28.7 1 933). Józef Musialik, Weł- 
nowiec. Gra towarzyska. 11.4 1933.

77f 3632 (20.6 1 933). Andrzej P ietraszkie
wicz, Warszawa. Zabawka. 11.4 1933.

77f 3653 (19.7 1 933). Stanisław Sekulski, 
Warszawa. Zabaw ka w postaci konia n a  kół- 
kach. 6.5 1933.

77f 3669 (28.7 1933). Firma „M inerw a“ 
Fabryka zabawek mechanicznych, Przemyśl. 
Zabawka mechaniczna w postaci tańczącej 
pary. 8.3 1933.

77f 3677 (1.8 1933). Firma „M inerw a“ 
Fabryka zabawek mechanicznych, Przem yśl. 
Mechanizm zabaw kowy zaopatrzony w  śli
macznicę. 27.2 1933.

77f 3679 (5.8 1933). Jankiel Szwarcbaum, 
Częstochowa. Z abaw ka  w postaci m a ry n a 
rza z harmonją. 29.5 1933.

77f 3680 (5.8 1933). Jankiel Szwarcbaum, 
Częstochowa. Z abaw ka  zręcznościowa. 29.5
1933.

79b 3630 (20.6 1933). Roman Duda, P rusz
ków i Bronisław Szybowski, W arszawa. 
Ustnik do cygarniczek i fajek. 21.2 1933.

79b 3631 (20.6 1 933). Roman Duda, P rusz
ków i Bronisław Szybowski, W arszawa. 
Gilza papierosowa. 21.2 1933.

81c 3667 (25.7 1 933). Firma Zakłady Prze
mysłowe „M etarbor“ Spółka z ogr. odp., 
Warszawa. S krzynka  z dykty opancerzona 
i nitowana. 1.5 1933.

81c 3668 (25.7 1933). Firma Zakłady Prze
mysłowe „Metarbor“ Spółka z ogr. odp., 
Warszawa. S krzyn ia  z dykty opancerzona 
i lutowana. 1.5 1933.

B. W ZORY ZDOBNICZE.

6 2273 (23.6 1933). Antoni Lorenz. Berlin  
(Niemcy). Meble. 20.4 1933.

6 2274 (23.6 1933). Antoni Lorenz, Berlin 
(Niemcy). Meble. 20.4 1933.

7 2278 (23.6 1933). Firma Herzfeld & Vic- 
torius Spółka A kcy jna , Grudziądz. D rzw icz
k i piecowe. 4.5 1933.

7 2279 (23.6 1933). Firma Fabryka wyro
bów metalowych Wiśniewski, Serejski i 
Słuckin, W arszawa. Klamra. 19.5 1933.

11 2309 (1.8 1933). Firma Semperit Pol
skie Zakłady Gum owe Spółka Akcyjna, 
Kraków. Pasek gum owy. 8.6 1933.

15 2269 (20.6 1933). Firma Fabryka chu
stek, wyrobów wełnianych, półwełnianych 
i bawełnianych B rac ia  Bukiet, Lódź. Tka
niny. 22.4 1933.

15 2270 (20.6 1933). Abram  Baumgarten, 
Łódź. Tkan iny . 2.5 1933.

15 2272 (20.6 1933). F irm a  Manufaktura 
Bawełniana Gampe i A lbrecht Spółka Ak
cyjna, Lódź. Tkaniny. 16.3 1933.

15 2277 (23.6 1933). F irm a  Widzewska
M anufaktura Spółka Akcyjna, Lódź. Tkani
ny. 28.4 1 933.

15 2281 (23.6 1933). F irm a Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 20.5 1933.

15 2282 (23.6 1933). F irm a  M. Becher, 
Warszawa. Tkanina. 22.5 1933.

15 2283 (23.6 1933). F irm a G liklich i Lu- 
bliński, Ł ódź. Tkaniny. 23.5 1933.

15 2284 (23.6 1933). F irm a G liklich i Lu- 
bliński, Ł ódź. Tkaniny. 23.5 1933.

15 2285 (23.6 1933). Firma Fabryka i Pral
nia b ie lizny  „Opus“ Spółka Akcyjna, War
szawa. Tkaniny . 23.5 1933.

15 2286 (23.6 1933). Firma Fabryka i Pral
nia b ie lizny „Opus“ Spółka Akcyjna, War
szawa. Tkan iny . 23.5 1933.

15 2287 (23.6 1933). F irm a Fabryka Tka
nin W zorzystych B. A. G liksm an  Sp. Akc., 
Łódź. Tkan iny . 24.5 1933.

15 2288 (23.6 1933). F irm a  I. Dutlinger, 
Warszawa. Tkaniny. 27.5 1933.

15 2289 (23.6 1933). F irm a Mojżesz Hirsz- 
man, Łódź. Tkaniny. 2.6 1933.

15 2291 (28.6 1933). F irm a Spółka Akcyj
na W yrobów  Bawełnianych S. Rosenblatt, 
Łódź. T kan iny . 20.4 1933.

15 2292 (28.6 1933). Firma B roun i Rowiń
ski. W arszawa. Tkanina. 23.6 1933.

15 2294 (12.7 1933). F irm a Spółka Akcyj
na W yrobów  Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Lódź. Tkaniny. 3.6 1933.

15 2295 (12.7 1933). F irm a Spółka Akcyj
na W yrobów  Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Ł ódź . Tkaniny. 3.6 1933.

15 2296 (12.7 1933). F irm a Spółka Akcyj
na W yrobów  Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Ł ódź . Tkaniny. 3.6 1933.

15 2297 (12.7 1933). F irm a Spółka Akcyj
na W yrobów  Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Ł ódź. Tkaniny. 3.6 1933.

15 2300 (19.7 1933). F irm a  Manufaktura 
Bawełniana Gampe i A lbrecht Spółka Ak
cyjna, Łódź. Tkaniny. 10.5 1933.

15 2 301 (31.7 1933). Zelik  Cetlin  i Szyja 
Rubinsztejn, Warszawa. T kan ina. 11.4 1933.

15 2302 (31.7 1933). F irm a  M. Becher, 
Warszawa. Tkanina. 12.5 1933.

15 2303 (31.7 1933). F irm a  Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 13.5 1933.

15 2305 (31.7 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana; Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
17.5 1933.

15 2306 (31.7 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L.
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Grohmana Spó łka  Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
17.5 1933.

15 2307 (31.7 1933). Firma W łókiennicza 
Spółka Akcyjna „N. Eitintron i S k a “, Łódź. 
Tkaniny. 22.5 1933.

16 2275 (23.6 1933). Firma A. Ptasznik, 
Warszawa. Swetry. 4.4 1933.

16 2276 (23.6 1933). Firma W arsz . Wy
twór. Trykot. „T ricot“. Warszawa. Wyroby 
trykotażowe. 4.4 1933.

16 2280 (23.6 1933). Firma Warszawska 
Parowa Fabryka Guzików Sz. Klejnman, 
Warszawa. G uzik i. 20.5 1933.

16 2308 (31.7 1933). Bernard Grosswirth, 
Warszawa. Pelerynki i szaliki. 22.5 1933.

17 2271 (20.6 1933). Tramwaje i Autobu
sy m. st. W arszawy, Warszawa. Plakaty.
8.5 1933.

17 2 290 (28.6 1933). F irm a  Wytwórnia 
B ielizny Męskiej Gezet, Warszawa. Papier 
do opakowania. 20.2 1933.

17 2293 (30.6 1933). F irm a  Wytwórnia ze
szytów i  wyrobów papierowych „Spółkajet“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
W arszawa. Okładka do zeszytów. 20.6 1933.

17 2310 (5.8 1933). Em anue l Epsztejn, 
Wilno. Pudełko. 22.7 1933.

19 2304 (31.7 1933). W ładysław  Oleksiń- 
ski. Kańczuga. Ser. 15.5 1933.

20 2298 (12.7 1933). F irm a  A. Grünberg 
Fabryka wykałaczek, Brody. Wykałaczki.
21.5 1932.

20 2299 (12.7 1933). F irm a  A. Grünberg 
Fabryka wykałaczek, Brody. Ustniki z piór 
gęsich. 21.5 1932.

20 2311 (10.8 1933). Szym on Rundo, W a r
szawa. Mydło. 17.7 1933.
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57.

ZNAKI TOWAROWE.

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw.” umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 23832 —  23833. 12.6 1933. Pierw.
5.11 1932. Czesław Fink-Finowicki, Warszawa. 
Wytwórnia preparatów leczniczych i specyfi
ków farmaceutycznych. Towary: specyfik far
maceutyczny.

Towary: preparaty lecznicze.

Nr. Rej. 23834. 12.6 1933. Pierw. 5.11 1932. 
Fa. J. Ch. Hermann. Nürnberg (Niemcy). Fa
bryka wyrobów z wosku. Towary: nocne świa
tła, świece na ołtarze, wiecznie palące się kno
ty, świeczki na choinkę.

Nr. Rej. 23835. 12.6 1933. Pierw. 2.3 1933. 
Fa. „Adolf Gąsecki i Synowie“ Mokotowska 
Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna. Warsza
wa. Fabryka środków chemiczno-farmaceutycz- 
nych. Towary: proszki przeciwko bólom głowy, 
migrenie, newralgji, przeziębieniu, grypie, bó
lom artretycznym, bólom zębów oraz inne pre
paraty farmaceutyczne.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.
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Nr. Rej. 23836 —  23837. 12.6 1 933. Pierw,
21.3 1933. Fa. Towarzystwo Handlowe „Lloyd 
Kresowy“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością. Warszawa. Wytwórnia win musujących. 
Towary: soki i olejki owocowe.

Nr. Rej. 23838. 12.6 1933. Pierw. 26.4 1933. 
Fa. Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemicz
ne Ludw ik Spiess i Syn, Spółka Akcyjna. War
szawa. Wytwórnia środków chemicznych. To
wary: barwniki.

Nr. Rej. 238 39. 12.6 1933. Pierw. 2.5 1933. 
Fa. Zjednoczone Browary Warszawskie pod fir
mą Haberbusch i Schiele Spółka Akcyjna. W a r

szawa. Browary oraz wytwórnia napojów bezal
koholowych. Towary: limonjada pomarańczo
wa.

Nr. Rej. 23840. 12.6 1933. Pierw. 19.5 1933. 
Fa. Siegel & Co. G . m. b. H. Köln —  Braunsfeld 
(Niemcy). Fabryka przetworów chemicznych. 
Towary: pokosty, lakiery, zaprawy, żywice, 
kleiwo, czernidła, środki do konserwowania 
skóry, środki do apreturowania i garbowania, 
masa do podłóg, mydła, środki do prania i bie
lenia, środki do szorowania, środki do usuwania 
plam, środki do zabezpieczania od rdzy, środki 
do czyszczenia i polerowania, środki do szlifo
wania, środki do nadawania połysku kołnierzy
kom, perfumerje.

Nr. Rej. 23841. 12.6 1933. Pierw. 20.5 1933. 
Fa. Łódzka Wytwórnia Mydlarska. wł. Ch. 
Grynberg i Jakób W idawski. Łódź. Fabryka 
mydła. Towary: mydło i jego surogaty.
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Nr. Rej. 23842 —  23843. 14.6 1933. Pierw. 
8.2 1933. Fa. „Herbewo“ Herliczka, Bełdowski, 
Wołoszyński, Zjednoczone Fabryki Tutek i Bi
bułek, Spółka Akcyjna. Kraków. Fabryka oraz 
kupno i sprzedaż zwijek (tutek, gilz) i bibułek 
do papierosów oraz przyborów do palenia. To
wary: zwijki (tutki, gilzy) i bibułki do papiero
sów oraz przybory do palenia.

Nr. Rej. 23844. 14.6 1933. Pierw. 9.2 1933. 
Fa. Przemysł M ydlarski „Piast“ B-cia Cygan 
i M . Kimelman. Warszawa. Wytwórnia mydła. 
Towary: mydło.

Nr. Rej. 23845. 14.6 1933. Pierw. 20.2 1933. 
Fa. Dr. H. Zeumer Fabryka Chemiczna. Miko
łów, wojew. śląskie. Fabryka chemiczna. Towa
ry: produkty chemiczne jak siarczan miedzi, 
octan glinku, woda utleniona, karbolineum sa
downicze, środki dezynfekcyjne, środki leczni
cze,

Nr. Rej. 23846. 14.6 1933. Pierw. 4.3 1933. 
Fa. Dr. H. Zeumer. Fabryka chemiczna. Miko
łów, wojew. śląskie. Fabryka przetworów che
micznych. Towary: środki dezynfekcyjne.

Nr. Rej. 23847. 14.6 1933. Pierw. 4.3 1933. 
Fa. Fabryka Przetworów Tłuszczowych „Wi" 
sła“ Izaak Ajzenberg i S-ka. Warszawa. Towa
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ry: mydła toaletowe i do prania oraz ich suro
gaty.

Nr. Rej. 23848. 14.6 1933. Pierw. 28.4 1933. 
Fa. Henryka Francka Synowie Fabryka Środ
ków Kawowych Spółka Akcyjna. Skawina, wo
jew. krakowskie. Wytwórnia cykorji i suroga- 
tów kawy. Towary: cykorja, zboże wszelkiego 
rodzaju do wyrobu kawy słodowej, słód karme
lowy, środki odżywcze i ekstrakty słodowe, a to 
ekstrakt kawy, preparaty kawy, karmel i pre
paraty kawy słodowej, kawa, kawa palona, ka
wa zbożowa, kawa wolna od kofeiny, kawa fi
gowa, kawa słodowa, konserwy kawowe, na
miastki kawy i surogaty kawy oraz produkty 
przygotowawcze i materjały pomocnicze do wy
robu tychże surogatów.

Nr. Rej. 23849 —  23850. 14.6 1933. Pierw.
19.1 1933 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. H . Th. Böh
me Aktiengesellschaft. Chemnitz (Niemcy). Fa-

bryka przetworów chemicznych. Towary: środ
ki do zwilżania, farbowania, prania i bielenia.

Towary; chemiczne produkty do celów prze
mysłowych, środki do zwilżania, farbowania, 
apreturowania, prania i bielenia.

Nr. Rej. 23851. 19.6 1933. Pierw. 21.7 1932. 
Teodor Griegel. Królewska Huta, wojew. ślą
skie. Wytwórnia proszku do tępienia robactwa. 
Towary: proszek do tępienia robactwa domo
wego.

Nr. R e j. 23852. 16.6 1933. Pierw . 12.10 1932. 
Fa. Centralna Doświadczalna Stacja Jedwabni- 
cza Henryk i Stanisława W itaczek. Milanówek, 
wojew. warszawskie. Wytwórnia jedwabiu. To
wary: nici jedwabne do szycia.
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Nr. Rej. 23853. 19.6 1933. Pierw. 19.12 1932. 
Fa. Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechnicz
ne, Warszawa. Wytwórnia radjowych wzmac
niaczy. Towary: wzmacniacze radjowe.

Nr. Rej. 23854. 19.6 1933. Pierw. 31.12 1932. 
Fa. Hurtownia Pneumatyków T. z o. p. Ostrów, 
wojew. poznańskie. Sprzedaż gum samochodo
wych, rowerowych, rowerów, części rowero
wych, maszyn do szycia, bateryj anodowych 
i bateryj do lampek kieszonkowych. Towary: 
baterje anodowe do radjoaparatów i bateryjki 
do lampek kieszonkowych.

Nr. Rej. 23855. 19.6 1933. Pierw . 23.2 1933. 
Jakób Baron, Warszawa. Rafineria i laborato
rium metali szlachetnych. Towary: metal szla
chetny do celów dentystycznych w postaci pół
fabrykatu, jak blachy, drutu.

Nr. Rej. 23856. 19.6 1933. Pierw. 28.2 1933. 
Fa. Sz. Szołom. Wilno. Nawijalnia i sprzedaż 
nici. Towary: nici.

Nr. Rej. 23857. 19.6 1933. Pierw. 1.3 1933. 
Fa. Apteka Redera, właśc. M gr. Zenon Reder.
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Kraków. Wytwórnia i sprzedaż preparatów ko
smetycznych. Towary: preparaty farmaceutycz- 
no-kosmetyczne, w  szczególności krem do rąk, 
do twarzy i pod puder.

Nr. Rej. 23858. 19.6 1933. Pierw. 17.3 1933. 
Fa. William Grant & Sons Limited. Dufftown

(Wielka Brytanja). Destylarnia spirytusu. To
wary: wódka.

Nr. Rej. 23859. 19.6 1933. Pierw. 5.5 1933. 
Fa. „Etablissements Paul Desurmont, Motte 
& Cie“, Motte & Cie Successeurs, Łódź. Przę

dzalnia. Towary: przędza wszelkiego rodzaju 
i tkaniny wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 23860. 19.6 1933. Pierw. 7.6 1933. 
Fa.  Polskie Zakłady Przemysłu Cynkowego 
Spółka Akcyjna. Będzin, wojew. kieleckie. Wy

twórnia blachy. Towary: blacha ocynkowana 
oraz wszelkiego innego rodzaju blachy.
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Nr. Rej, 23861. 20.6 1933. Pierw. 22.2 1932. 
Fa. „Mikado“ Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością. Lwów. Handel obuwiem. Towary: 
obuwie, jako to: buciki i półbuciki męskie, dam
skie i dziecinne.

Nr. Rej. 23862. 20.6 1933. Pierw. 13.1 1933. 
Fa. Zrzeszenie Oficerów Rezerwy Spółdzielnia 
Sanitarna z odp. u. Warszawa. Wyrób i sprze
daż środków leczniczych i artykułów sanitar

nych. Towary: środki lecznicze, zioła lecznicze, 
środki naparzające („Thees"), maści, krople, pi
gułki, soki lecznicze i takież eliksiry, tynktury, 
proszki, plastry, pigułki, kąpiele, wina, wody 
lecznicze, naturalne i sztuczne, cukierki i pa
stylki lecznicze, apteczki kieszonkowe, podróż
ne i domowe.

Nr. Rej. 23863. 20.6 1933. Pierw. 27.1 1933. 
Fa. Pharmacia Gyógyszer-Vegyészeti Gyár 
Gyógyarunagykereskedés r. t. Budapeszt (Wę
gry). Fabryka przetworów chemicznych. Towa
ry; wyroby farmaceutyczne, środki dezynfekcyj
ne, kosmetyki, preparaty profilaktyczne i o- 
chronne.
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Nr. Rej. 23864 —  23868, 20.6 1933. Pierw,
15.2 1933. Fa. R ichter Gedeon vegyészeti gyár 
r. t. (Chemische Fabrik Gedeon R ichter A . G.).
Budapeszt (Węgry). Fabryka przetworów che
micznych. Towary: preparaty farmaceutyczne 
i chemiczne.

Towary: preparaty chemiczne i farmaceu
tyczne.

Towary: środki lecznicze.

Towary: preparaty chemiczne i farmaceu
tyczne.

Nr. Rej. 23869. 20.6 1933. Pierw. 21.2 1933. 
Fa. Mechaniczna fabryka pończoch i rękawi-

czek S. Markowski, Łódź. Fabryka pończoch 
i rękawiczek. Towary: rękawiczki.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich 
kolorach.

Nr. R e j. 23870. 20.6 1933. Pierw. 22.4 1933. 
Fa. Krajowa wytwórnia cukrów  i czekolady 
„Vermont“ właśc. Sara W ertman i Samuel 
Erlich. Lublin. Wytwórnia cukrów i czekolady. 
Towary: cukry, czekolady.

Nr. R e j. 23871 — 23875. 20.6 1933. Pierw. 
26.4 1933. Fa. Przemysł M ydlarski i Perfume
ryjny Fryderyk Puls Spółka Akcyjna w W ar
szawie. Warszawa. Wytwórnia mydła i środ
ków perfumeryjnych. Towary: puder toaletowy.
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Towary: krem.
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Towary: mydło toaletowe, woda kolońska, 
toaletowa, kwiatowa, artykuły kosmetyczne, 
środki do włosów, środki do zębów i perfume
ryjne.

Nr. Rej. 23876. 20.6 1933. Pierwsz. 9.5 1933. 
Fa. Przemysł Mydlarski i Perfumeryjny Fryde
ryk Puls Spółka Akcyjna. Warszawa. Wytwór

nia mydła i środków perfumeryjnych. Towary: 
płyn do twarzy.
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Nr. Rej. 23877. 20.6 1933. Pierw. 27.4 1933 
(Konw. Zw. Czechosłowacja). Fa. Georg Schicht
A. G. Ujście nad Łabą (Czechosłowacja). Fa
bryka preparatów chemicznych i perfumeryj
nych. Towary: środki do czernienia zarostu, bo
raks, brylantyna, kremy kosmetyczne, esencje 
kosmetyczne, ekstrakty kosmetyczne, glicery
na, woda do włosów, woda do mycia głowy,

woda do mycia zębów i płókania jamy ustnej, 
oleje eteryczne, perfumerje, pomady do zarostu 
i włosów, preparaty kosmetyczne, środki do 
prania i preparaty oraz artykuły toaletowe, pu
der, maści, mydła, a mianowicie toaletowe, my
dełka do czyszczenia i do zębów w postaci sta
łej, półstałej, płynnej i sproszkowanej, pasta 
i proszek do zębów.

Nr. Rej. 23878. 26.6 1933. Pierw. 16.2 1932. Fa. Wytwórnia Obuwia J . Wajcman. Kielce. 
Towary: obuwie.

Nr. Rej. 23879. 26.6 1933. Pierw. 28.10 1932. 
Morduch Lekachmacher. Warszawa. Sprzedaż

materjałów aptecznych i prezerwatyw. Towa
ry: prezerwatywy gumowe.
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Nr. Rej. 23880. 26.6 1933. Pierw. 12.11 1932. 
Fa. Zgierska Parowa Fabryka Cykorji N. D. 
Szapszowicz. Zgierz, wojew. łódzkie. Fabryka 
cykorji i namiastek kawy. Towary: cykorja, ka
wa zbożowa i namiastki kawy wszelkiego ro
dzaju.

Zastrzeżono ochronę znaku w następującem 
zestawieniu kolorów: tło czerwone i pomarań

czowe, rysunek środkowy i napisy „Krajowa“ 
„Zgierska" w kolorach złotym i bronz, pozosta
łe napisy czarne.

Nr. Rej. 23881. 26.6 1933. Pierw. 23.11 1932. 
Fa. Fabryka Mydła i Świec M. Pasternak.
Chmielnik, wojew. kieleckie. Towary: mydło 
i świece.

Nr. Rej. 23882—23884. 26.6 1933. Pierw.
25.11 1932. Fa. „Mez“ Spółka Akcyjna. Bielsko, 
wojew. śląskie. Fabryka jedwabiu do haftowa-
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nia oraz przędzy do szycia i do robót ręcznych. 
Towary: włókna i n ic i wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 23885. 26.6 1933. Pierw. 11.1 1933 
(Konw. Zw. Czechosłowacja). Fa. Dr. Fromm 
& Co., Conglutin-Nährmittelwerke. Obergrund 
bei Bodenbach (Czechosłowacja). Fabryka środ
ków odżywczych i towarów aptecznych. Towa
ry: pieczywo, ekstrakty mięsne, soki owocowe, 
galarety, przyprawy, miód, kawa, surogaty ka
wowe, towary cukiernicze, konserwy, likiery, 
mąka, mleko, środki odżywcze, dietetyczne 
środki spożywcze, sól, sosy, czekolady, musztar
da, syrop, tłuszcze jadalne, oleje jadalne, kostki 
na zupy, ciasta, wina, towary cukrowe, towa
ry apteczne i preparaty farmaceutyczne.

Nr. Rej. 23886. 26.6 1933. Pierw . 16.2 1933. 
Artur Schönhals i Jan Bejm. Łódź. Wytwórnia 
mydła. Towary: mydło toaletowe.

Nr. Rej. 23887. 26.6 1933. Pierw. 22.2 1933. 
Leon. Goldf inger, Kraków. Wytwórnia przy bo
rów pisarskich i kancelaryjnych. Towary: wszel
kie towary pisarskie i kancelaryjne, a w szcze
gólności pióra wieczne, ołówki patentowe, me
chaniczne, ołówki wszelkiego rodzaju i wielko
ści, rdzenie ołówkowe, obsadki do ołówków 
i piór, kreda do pisania i rysowania, guma do 
wycierania, guma arabska, lak do pieczętowa
nia, atrament, tusz, kalka, taśmy do maszyn do 
pisania, klej roślinny, farby olejne, farby akwa
relowe.

Nr. Rej. 23888. 26.6 1933. Pierw. 23.2 1933. 
Samuel Aksler. Rawa Ruska, wojew. lwowskie. 
Nawijalnia i sprzedaż nici. Towary: nici wszel
kiego rodzaju.
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Nr. Rej. 23889. 26.6 1933. Pierw. 13.3 1933. 
Fa. Towarzystwo Przemysłu Chemiczno-Farma- 
ceutycznego dawniej Magister K lawe Spółka 
Akcyjna, Warszawa. Wytwórnia i sprzedaż pre
paratów farmaceutycznych. Towary: środki
lecznicze i preparaty farmaceutyczne.

Nr. R e j. 23890. 26.6 1933. Pierw. 11.5 1933. 
Fa. Bally - Schuhfabriken Aktiengesellschaft.
Schönenwerd (Szwajcarja). Fabryka obuwia. 
Towary: obuwie i jego części składowe.

Nr. Rej. 23891. 27.6 1933. Pierw. 21.12 1932. 
Fa. Warszawska Wytwórnia Środków Spożyw
czych „Liliput“ Spółka z ograniczoną odpowie

dzialnością. Warszawa. Wytwórnia środków 
spożywczych. Towary: galaretki owocowe i in
ne środki spożywcze.

Znakiem jest tekturowe opakowanie w 
kształcie szafeczki z zamieszczonemi na niej ry-

sunkami i napisami. Ochronę znaku zastrzeżo
no we wszystkich kolorach i rozmiarach.

Nr. Rej. 23892. 27.6 1933. Pierw. 4.1 1933. 
Fa. J . Thiriez Pere & Fils et Cartier - Bresson, 
Société à responsabilité limité. Lille (Francja).

Fabryka nici i przędzy wszelkiego rodzaju. To
wary: n ic i bawełniane.
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Nr. Rej. 23893. 27.6 1933. Pierw. 16.2 1933. 
Berta Eidelman i Dina Klein. Rzeszów, wojew. 
lwowskie. Wyrób i sprzedaż proszku do piecze
nia i cukru waniljowego. Towary: proszek do 
pieczenia i cukier waniljowy.

Nr. Rej. 23894. 27.6 1933. Pierw. 24.4 1933. 
Mojżesz Rubinowicz. Łódź. Wytwórnia mydła. 
Towary: mydło twarde do prania.

Nr. Rej. 23895. 27.6 1933. Pierw. 1.5 1933. 
Fa. Vereinigte Gummiwaren - Fabriken Wim- 
passing vormals Menier- J . N. Reithoffer. Wim- 
passing (Austrja). Fabryka wyrobów gumo
wych. Towary: kauczuk, gutaperka, balata, az
best, róg, sztuczny róg, kość i celuloid, środki 
zastępcze i surogaty dla wymienionych towa
rów, jak również towary wszelkiego rodzaju ze 
wspomnianych materjałów, same albo w połą-

czeniu z innemi materjałami albo w połączeniu 
z tkaninami, uszczelnienia dławikowe wszel
kiego rodzaju.

Nr. Rej. 23896—23900. 27.6 1933. Pierw. 9.5 
1933. Fa. Przemysł Mydlarski i Perfumeryjny 
Fryderyk Puls Spółka Akcyjna w Warszawie,
Warszawa, Wytwórnia mydła, środków perfu
meryjnych i kosmetyków. Towary: puder.

Towary: galaretka kosmetyczna i krem.
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Towary: puder.

Towary: płyn do twarzy.

Nr. Rej. 23901. 30.6 1933. Pierw. 25.11 1932. 
Fa. B. Hendler Hurtowy skład przyborów foto
graficznych. Kraków. Sprzedaż artykułów foto
graficznych. Towary: aparaty do suszenia odbi

tek i nadawania połysku, maszynki do obcina
nia odbitek, aparaty do kopiowania na papie
rze fotograficznym, aparaty do powiększania 
na papierze fotograficznym, klisze, papiery
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i pocztówki światłoczułe, wywoływacze, utrwa
lacze, proszek magnezjowy błyskawiczny.

Nr. Rej. 23902. 30.6 1933. Pierw. 3. 1 1933. 
Stanisław Strójwąs. Warszawa. Wytwórnia 
środków spożywczych. Towary: proszek do pie
czenia ciast.

Nr. Rej. 23903. 30.6 1933. Pierw. 16.9 1932. 
(Konw. Zw. Francja). Fa. Fabrique Natio
nale de Lames de Rasoirs. Cravanche (Francja). 
Fabryka ostrzy do golenia. Towary: ostrza do 
golenia.

Nr. Rej. 23904. 30.6 1933. Pierw. 1.3 1933. 
Mordka Icek Kantorowicz, Tomaszów Rawski,

wojew. łódzkie. Wytwórnia i sprzedaż mydła. 
Towary: mydła.

Nr. Rej. 23905. 30.6 1933. Pierw. 14.3 1933. 
Boruch Urbach. Warszawa. Wytwórnia bielizny. 
Towary: kołnierze męskie.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i rozmiarach.

Nr. Rej. 23906. 30.6 1933. Pierw. 28.3 1933. 
Fa. L ’O ffice Algerien d’Action Economique et 
Touristique. Algier (Algerja, Francja). Przed
siębiorstwo propagandy gospodarczej i tury
stycznej oraz kupno i sprzedaż niżej wymienio
nych towarów. Towary: produkty rolnicze i na
siona ogrodnicze, różne m ąki, bawełna surowa 
i inne włókna, korki, żywe zwierzęta, skóry, 
wełna, jajka, konserwy spożywcze, marynaty, 
jarzyny i owoce świeże i suche, oleje jadalne; 
liny, powrozy, sznurki lub włókna wszelkich 
rodzajów, wyroby stolarskie, meble, ramy, w y
roby bednarskie, wyroby szczotkarskie, m io
tły, słomianki (plecionki), wyroby koszykarskie, 
przędza lub tkaniny z wełny lub sierści, hafty, 
pasmanterje, galony, koronki, klejnoty, wyro
by złotnicze, biżuteria, wyroby skórzane, wa-
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chlane, zabawki, ozdobne wyroby koszykarskie, 
przybory dla palaczy, bibułka do papierosów, 
tytonie gotowe, ciasta odżywcze, pieczywo, wy
roby cukiernicze, czekolada, kakao, cukry, 
miody i konfitury, wina, wina musujące, alko
hol i wódki, likiery i rozmaite spirytualje, wo
dy mineralne i gazowe, lemonjady, syropy.

Nr. Rej. 23907. 30.6 1933. Pierw. 30.3 1933. 
Paweł Kobiela. Biała, wojew. krakowskie. Kup
no i sprzedaż nasion i pokarmu dla ptaków. 
Towary: pokarm dla ptaków.

Zastrzeżono ochronę znaku w  następującem 
zestawieniu barw: tło żółte, rysunek ramki ze
wnętrznej i napisy czerwone, pozostała część 
rysunkowa niebieska,

Nr. Rej. 23908. 30.6 1933. Pierw. 24.5 1933. 
Fa. Warszawskie Towarzystwo „Motor“ Spół
ka Akcyjna. Warszawa. Fabryka preparatów 
chemiczno - farmaceutycznych i wód mineral
nych. Towary: napój chłodzący bezalkoholowy.

Nr. Rej. 23909. 30.6 1933. Pierw . 29.5 1933. 
Fa. Śląski Przemysł Cynkowy, Spółka Akcyjna.
Kostuchna, wojew. śląskie. Wytwórnia blachy 
ocynkowanej. Towary: blacha ocynkowana.

Nr. Rej. 23910. 30.6 1933. Pierw. 31.5 1933. 
Fa. „Etablissements Paul Desurmont, Motte 
& Cie“, M otte & Cie Successeurs. Łódź. Przę
dzalnia. Towary: przędza wszelkiego rodzaju 
i tkaniny wszelkiego rodzaju.
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Nr. Rej. 23911. 7.7 1933. Pierw. 1.4 1933. 
Berl Steinberg. Lwów. Wytwórnia środków 
spożywczych. Towary: środki spożywcze,

w szczególności proszek do pieczenia, proszek 
na budyń i cukier waniljowy.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.
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Nr. Rej. 23912. 7.7 1933. Pierw. 10.3 1933. 
Reinhold Pahl. Ł ód ź . Wytwórnia kołnierzy
ków. Towary: kołnierzyki mundurowe.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach,

Nr. Rej. 23913. 7.7 1933. Pierw. 28.2 1933, 
Bernard Szczepański. Warszawa, Wytwórnia 
mydła i proszku mydlanego do prania. Towary: 
mydło do prania i proszek mydlany do prania.

Nr. Rej. 23914. 7.7 1933. Pierw. 11.2 1933. 
Lajb Cychtiger. Łódź. Fabryka wyrobów włó
kienniczych. Towary: tkaniny bawełniane wszel
kiego rodzaju.

Nr. Rej. 23915. 7.7 1933. Pierw. 1.6 1933. 
Fa. Universal Pictures Corporation. New York, 
stan New York (St. Zjedn.  Am .). Wytwórnia 
filmów. Towary: filmy.

Nr. Rej. 23916. 7.7 1933. Pierw. 21.4 1933. 
Fa. „Pepege“ Polski Przemysł Gumowy Spółka 
Akcyjna. Grudziądz, wojew. pomorskie. Fabry
ka wyrobów gumowych. Towary: opony i dętki.
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Nr. Rej. 23917. 7.7 1933. Pierw. 1.5 1933. Fa. M. Heber. Łódź. Kupno i sprzedaż wełny,
Towary: wełna.

Nr. Rej. 23918. 7.7 1933. Pierw. 23.1 1933. 
Fa. „Eterol“ właśc. Józef Schongut. Królewska 
Huta, wojew. śląskie. Wytwórnia olejków ete
rycznych i esencji. Towary: napoje orzeźwiają
ce bezalkoholowe.

Nr. Rej. 23919. 7.7 1933. Pierw. 3.2 1933. 
(Konw. Zw. Austrja). Fa. J . L. Fuhrer’s Erben.
Wiedeń (Austrja). Kupno i sprzedaż przyborów 
do golenia. Towary: nożyki do golenia, aparaty 
do golenia, przyrządy do ostrzenia nożyków do 
golenia i inne przybory potrzebne przy goleniu.

Nr. Rej. 23920. 7.7 1933. Pierw. 1.5 1933. 
Fa. „Semperit“ Oesterreichisch - Amerikani
sche Gummiwerke Aktiengesellschaft. Wiedeń 
(Austrja). Wytwórnia wyrobów gumowych, gu
taperki i podobnych produktów. Towary: az
best, kauczuk, gutaperka, róg, kość i celuloid, 
surogaty i środki zastępcze dla azbestu, kau
czuku, gutaperki, rogu, kości i celuloidu, jak 
również towary z powyższych materjałów same 
albo w połączeniu z innemi materjałami, uszczel
nienia dławikowe wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 23921. 7.7 1933. Pierw. 20.5 1933. 
Fa. Schrauben- und Schmiedewaarenfabriks 
Aktiengesellschaft Brevillier & Co. und A, Ur
ban & Söhne. Wiedeń (Austrja). Wytwórnia 
i sprzedaż niżej podanych towarów. Towary:
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składowe części do samochodów:  zbiorniki
z żelaza i stali; wyroby druciane; elektrody; 
sztućce; składowe części do rowerów; części 
fasonowe; sprężyny; kryzy; maszyny do mięsa; 
kształtki prasowane, ciągnione, walcowane i ku
te; naczynia z żelaza i stali; odlewy; ocyle; in
strumenty lekarskie, zwłaszcza nierdzewiejące; 
podpory izolatorowe; części maszyn; odważniki 
mosiężne; towary metalowe; nakrętki; gwoź
dzie; zakówki (nity); materjał do budowy na
wierzchni; rury; klucze; towary kute; śruby; 
przyrządy do pisania i rysowania; okucia do 
obuwia; wkładki do obuwia; pręty do spawania; 
kołki; podkładki; części do karburatorów; na
rzędzia,

Nr. Re j. 23922—23923. 7.7 1933. Pierw. 25.11 
1932. Fa. „Mez“ Spółka Akcyjna. Bielsko, 
wojew. śląskie. Fabryka jedwabiu do haftowa
nia i przędzy do szycia i robót ręcznych. To
wary: włókna i nici wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 239 24. 7.7 1933. Pierw. 29.5 1933. 
Fa. Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna. Poznań — Zawady. Wytwórnia 
preparatów kosmetycznych i farmaceutycznych. 
Towary: towary perfumeryjne, środki kosme
tyczne, pasty do zębów, oleje eteryczne, mydła,

środki do prania i bielenia, środki lecznicze, 
produkty chemiczne do celów leczniczych i hi
gienicznych, materjały i preparaty apteczne, 
plastry, środki opatrunkowe, środki do tępienia 
zwierząt i roślin, środki dezynfekcyjne, środki 
konserwujące, bandaże, środki odżywcze.

Nr. Rej. 23925. 7.7 1933. Pierw. 1.5 1933. 
Fa. Laboratorjum Farmaceutyczno-kosmetyczne 
przy Aptece St. Trawkowskiej. Ł ódź . Wytwór

nia preparatów leczniczych. Towary: środek 
przeciw zołzom u koni.
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Nr. Rej. 23926. 7.7 1933. Pierw. 23.3 1933. 
Fa. Towarzystwa Przemysłu Chemiczno-Farma- 
ceutycznego dawniej Magister Klawe Sp. Akc.
Warszawa. Wytwórnia preparatów chemiczno- 
farmaceutycznych. Towary: środki lecznicze 
i preparaty farmaceutyczne.

Nr. Rej. 23927 —  23928. 7.7 1933. Pierw.
11.5 1933. Fa. Mokotowska Fabryka Chemicz- 
no-Farmaceutyczna Adolf Gąsecki i S-wie.
Warszawa. Fabryka przetworów chemiczno- 
farmaceutycznych. Towary: proszki przeciwko 
bólowi głowy i inne preparaty farmaceutyczne.

Nr. Rej. 23929. 7.7 1933. Pierw. 29.5 1933. 
Fa. Pebeco Polskie Wytwory Beiersdoria Spół- 
k Akcyjna. Poznań — Zawady. Wytwórnia pre
paratów kosmetycznych i farmaceutycznych. 
Towary: środki kosmetyczne, ekstrakty i tynk- 
tury do celów kosmetycznych, pasty do zębów, 
pastylki i proszki, środki do pielęgnowania ust, 
skóry, włosów, środki lecznicze dla ludzi i zwie
rząt, ekstrakty i tynktury do celów farmaceu
tycznych, środki przeciw nagniotkom, pastylki, 
pasty i proszki do celów farmaceutycznych, pla
stry, maści, środki lecznicze na zęby, obwiązki, 
środki opatrunkowe, bandaże, wstrzymywacze,

gąbki, szczotki, oleje i esencje eteryczne, środ
ki konserwujące.

Nr. R e j. 23930. 7.7 1933. Pierw. 9.3 1933. 
(Konw. Zw. Niemcy). Fa. Th. Böhme Aktienge
sellschaft. Chemnitz (Niemcy). Fabryka prze
tworów chemicznych. Towary: środki do zwil
żania, czyszczenia, prania i bielenia, środki do 
czyszczenia skóry,

Nr. Rej. 23931. 12.7 1933. Pierw. 27.12 1932. 
Inż, Jan  Gawałko. Lwów. Wytwórnia produk-
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tów chemicznych. Towary: środki do czyszcze
nia i polerowania metali, środki do prania z wy

jątkiem mydła, środki do bielenia, pasta i czer- 
nidła do obuwia.

Nr. Rej. 23932 —  23941. 12.7 1933. Pierw. 
3.2 1933. Fa. T-wo Zakładów Żyrardowskich 
Spółka Akcyjna. Warszawa. Wytwórnia i sprze
daż przędzy oraz wyrobów włókienniczych. To
wary: przędza bawełniana, przędza lniana, przę
dza pół-lniana, tkaniny bawełniane, tkaniny 
lniane i wogóle wszelkie wyroby włókiennicze 
gotowe, jak również półfabrykaty i surowce.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.
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Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.
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Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.
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kolorach.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 23942. 12.7 1933. Pierw. 13.2 1933.
Fa. „R ival“ Sp. z ogr. odp. Warszawa. Sprzedaż
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wyrobów pończoszniczych i trykotowych. To
wary: pończochy.

Ochrona znaku zastrzeżona w e wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 23943. 12.7 1933. Pierw. 27.2 1933. 
Fa. Warszawska Fabryka Kalki, Taśm do Ma
szyn, Tuszu, Atramentu oraz B ibułki Marszczo
nej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Warszawa. Fabryka kalki oraz materiałów pi
sarskich i biurowych. Towary: kalka ołówkowa, 
kalka do maszyn do pisania, taśma do maszyn

do pisania, atramenty kopjowe, zwyczajne, nie- 
kopjowe, kolorowe, tusze rysunkowe do mięsa, 
do stempli, masy do hektografów, do aparatów 
telegraficznych, kleje biurowe, pasty fotogra
ficzne, matryce do powielaczy, bibułka kwiato
wa gładka i marszczona oraz wszelkie inne wy
roby materjałów piśmiennych.

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: nie
bieskim, fioletowym i czarnym.

Nr. Rej. 23944. 12.7 1933. Pierw. 2.3 1933. 
Fa. „Adoli Gąsecki i Synowie“ Mokotowska 
Fabryka Chemiczno - Farmaceutyczna, War

szawa. Fabryka środków chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towary: preparaty farmaceutyczne.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.
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Nr. Rej. 23945. 12.7 1933. Pierw. 10.3 1933. 
Fa. Zakłady Przemysłowe Chemiczno-farmaceu- 
tyczne „Proton“ Sp. z o. o. Warszawa. W y 
twórnia preparatów chemiczno - farmaceutycz
nych. Towary: wszelkiego rodzaju środki lecz
nicze, higjeniczne, dentystyczne, dezynfekcyjne, 
odżywcze, ekstrakty słodowe, preparaty farm a
ceutyczne, materjały apteczne i opatrunkowe, 
perfumerje, kosmetyki i inne środki toaletowe.

Nr. Rej. 23946. 12.7 1933. Pierw. 16.3 1933. 
Fa. J. A . Baczewski, Rafinerja Spirytusu, Fa
bryka Wódek, Likierów i Rumu. Lwów —  Znie
sienie. Rafinerja spirytusu oraz fabryka wódek, 
likierów i rumu. Towary: wódki, wina, likiery 
oraz inne napoje zawierające alkohol.

Nr. Rej. 23947. 12.7 1933. Pierw. 22.3 1933. 
Fa. „Wolbrom“ Fabryka Wyrobów Gumowych 
Sp. Akc. Warszawa. Fabryka wyrobów gumo
wych. Towary: łodzie gumowe składane i akce- 
sorja do nich.

Nr. Rej. 23948. 12.7 1933. P ierw . 30.3 1933. 
Fa. Campana Corporation. Batavia III., stan De
laware (St. Zjedn. Am.). Wytwórnia przetwo
rów chemicznych. Towary: płyny do obmywa
nia skór.

Nr. Rej. 23 949. 12.7 1933. Pierw. 30.3 1933. 
Fa. Schlaraffia - Werke Hüser & Co. Gesell
schaft mit beschränkter Haftung. Wuppertal- 
Barmen (Niemcy). Fabryka towarów wyścieła
nych i mebli. Towary: meble, lustra, wkłady 
druciane do wyrobów wyściełanych, towary 
wyściełane, tapicerskie materjały dekoracyjne, 
łóżka.

Nr. Rej. 23950. 12.7 1933. P ierw . 1.4 1933. 
Fa. Polski Monopol Tytoniowy. Warszawa. 
Wytwórnia i sprzedaż wyrobów tytoniowych. 
Towary: wszelkie wyroby tytoniowe.
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Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich kolorach i odcieniach.

Nr. Rej. 23951. 12.7 1933. Pierw. 12.4 1933. 
Fa. Apteka M ichała Rozenbluma. Łódź. Apte 
ka. Towary: środki lecznicze i preparaty far
maceutyczne, materjały apteczne i opatrun
kowe.

Nr. Rej. 23952. 12.7 1933. Pierw. 24.4 1933. 
Fa. „Herbewo“ Herliczka, Bełdowski, Woło- 
szyński, Zjednoczone Fabryki Tutek i Bibułek,

Spółka Akcyjna. Kraków. Fabryka gilz i bibu
łek do papierosów oraz przyborów do palenia 
i handel temi towarami; przetwarzanie antyni
kotynowej waty i włókien roślinnych tudzież 
słomek i trzcinek, w szczególności do celów 
higjenicznego palenia i picia napojów chłodzą
cych; przeróbka tektury, papieru, wyrobów 
kartonowych i pudełkarskich. Towary: środki 
higjeniczne i ochronne, w  szczególności do pa
lenia przeciwnikotynowe; zwijaki (gilzy czyli 
tutki) i bibułki do papierosów, oraz przybory 
do palenia; wyroby ze słomy i trzcinki, przy
gotowane tak do palenia higjenicznego, jak i 
picia napojów chłodzących; włókna roślinne 
i wata, w szczególności filtrująca dym i anty
nikotynowa; papier, bibułka, karton i tektura, 
pergamin i wszelkie z nich wyroby.
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Nr. Rej. 23953 —  23954. 12.7 1933. Pierw.
26.4 1933. Fa. Przemysł Mydlarski i Perfume
ryjny Fryderyk Puls Spółka Akcyjna. Warsza

wa. Wytwórnia mydła, środków perfumeryj
nych i kosmetyków. Towary: toaletowe mydło 
dla dzieci.

Towary: mydło toaletowe.

Nr. Rej. 23955. 12.7 1933. Pierw. 27.5 1933.
Fa. Belgijska Spółka Akcyjna Zakłady Prze

mysłowe Boryszew. Warszawa. Fabryka prze
tworów chemicznych. Towary: środki i prepa
raty chemiczne do celów leczniczych i przemy
słowych oraz surowice.

Nr. Rej. 23956. 12.7 1933. Pierw. 1.3 1933. 
Fa. Fabryka i Pralnia Bielizny „Opus“ Spółka 
Akcyjna. Warszawa. Fabryka bielizny. Towa
ry: bielizna męska, w szczególności koszule 
nocne i dzienne, kołnierzyki, kalesony, półko- 
szulki i mankiety.

Nr. Rej. 23957. 19.7 1933. Pierw. 16.12 1931. 
Fa. Towarzystwo Akcyjne Fabryk Ołówków
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„St. Majewski“ Spółka Akcyjna. Pruszków, 
wojew. warszawskie. Fabryka ołówków. To
wary: ołówki.

Nr. Rej. 23958. 19.7 1933. Pierw. 9.1 1933. 
Fa. „Dida‘‘ Margarine Vertriebs - Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung. Gdańsk (W. M, 
Gdańsk). Fabryka tłuszczów jadalnych i mar
garyny. Towary: jajka, mleko, masło, ser, mar
garyna, oleje jadalne i tłuszcze.

Nr. Rej. 23959. 19.7 1933. Pierw. 18.1 1933. 
Fa. „Dida“ Margarine Vertriebs - Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung. Gdańsk (W. M. 
Gdańsk). Fabryka tłuszczów jadalnych i mar
garyny. Towary: jajka, mleko, masło, ser, mar
garyna, oleje jadalne i tłuszcze.

Nr. Rej. 23960. 19.7 1933. Pierw. 18.2 1933. 
Fa. „Mez“ Spółka Akcyjna, Fabryka jedwabiu 
do haftowania i przędzy do szycia i robót ręcz

nych. Bielsko, wojew. śląskie. Fabryka jedwa
biu i przędzy. Towary: w łókna  i nici wszelkie
go rodzaju.

Nr. Rej. 23961. 19.7 1933. Pierw. 6.3 1933. 
Fa. Labor. Farm. Dr. med. Józ. Dobrzańskiego.
Warszawa. Laboratorjum chemiczno - farmaceu
tyczne. Towary: specyfik farmaceutyczny.

Nr. Rej. 23962, 19.7 1933. Pierw. 30.3 1933. 
Fa. August Fritz. Wiedeń (Austrja). Piekarnia. 
Towary: chleb, pieczywo, mączne i dietetycz
ne środki spożywcze.

Nr. Rej. 23963. 19.7 1933. Pierw. 4.4 1933. 
Józef Lubelski. Warszawa. Apteka i laborato
rjum chemiczno-farmaceutyczne. Towary: lecz
nicze środki przeczyszczające.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.
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Nr, Rej, 23964. 19.7 1933. Pierw, 5.4 1933. 
Fa. Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedw a
biu Spółka Akcyjna. Warszawa. Wytwórnia 
wszelkich wyrobów z celulozy i jej pochod
nych. Towary: wszelkie wyroby z celulozy i z jej 
pochodnych, w szczególności: przędza sztuczne
go jedwabiu we wszystkich gatunkach na  ka- 
netkach i szpulach, przędza szlichtowania suro
wa i farbowana, przędza o różnych skrętach aż 
do przędzy przeznaczonej na t. zw. krepy, krót
kie włókna t. zw. „Textra'‘ w stanie surowym 
i farbowanym, papier przezroczysty t. zw . ,,To- 
motan".

Nr. Rej. 23965 —  23966. 19.7 1933. Pierw.
11.4 1933. Fa. W a iles Dove Bitumastic Limited.

Newcastle - on - Tyne (Wielka Brytanja). Wy
twórnia płyt z materjałów bitumicznych. To
wary: płyty z materjałów bitumicznych do kry
cia dachów i podobnych celów.

Towary: wytwory z substancyj mineralnych 
i innych do celów budowlanych i zdobniczych.

Nr. Rej. 23967. 19.7 1933. Pierw. 24.4 1933. 
Chaim Pisocki. Warszawa. Fabryka napojów

owocowych. Towary: wody gazowe i le-
monjady.

Nr. Rej, 23968. 19.7 1933. Pierw. 2.5 1933. 
Fa. Aptekarz D rancz i S-ka. Sp. z ogr. odp.
Bielsko, wojew. śląskie. Wytwórnia oraz kupno 
i sprzedaż środków chemiczno-farmaceutycz- 
nych. Towary: cukierki słodowe różnego ro
dzaju.

Nr. Rej. 23969. 19.7 1933. Pierw. 5.5 1933. 
Fa. Fabryczny Skład Papieru R . Aleksandro
wicz Synowie. Kraków. Sprzedaż papieru. To
wary: wszelkiego rodzaju papier do pisania
ręcznego i maszynowego.
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Nr. Rej. 23970 — 23971. 19.7 1933. Pierw.
5.5 1933. Jakób Kahane. Łódź. Apteka. Towa
ry: maść do celów leczniczych.

Nr. Rej. 239 72 — 23973. 19.7 1933. Pierw.
12.5 1933. Fa. Société Anonyme Tokalon. Pa
ryż (Francja). Fabryka perfum i środków toale
towych. Towary: wszelkie artykuły perfume
ryjne, środki do pielęgnowania zębów, kremy, 
wody i pudry toaletowe, szminki, mydła toale
towe.

Towary: wszelkie artykuły perfumeryjne, 
mydła toaletowe, szminki, kremy, środki do 
pielęgnowania zębów, wody i pudry toaletowe, 
produkty higjeniczne i upiększające.

Nr. Rej. 23974 — 239 77. 19.7 1933. Pierw.
13.5 1933. Fa. Pebeco Polskie Wytwory
Beiersdorfa Spółka Akcyjna, Poznań, Zawady. 
Wytwórnia preparatów chemicznych. Towary: 
środki kosmetyczne, farmaceutyczne i lecznicze 
w postaci maści, proszków, plastrów, kremów, 
tynktur, olejków i esemcyj, oraz produktów 
chemicznych do celów lekarskich i higienicz
nych, materjałów opatrunkowych, środków de
zynfekcyjnych i spożywczych.

Nr. Rej. 23978. 19.7 1933. Pierw. 20.5 1933. 
Fa. Parowa fabryka cykorji „Muszkat i Thor- 
ner“. Warszawa. Fabryka cykorji. Towary: ka
wa i cykorja.

Nr. Re j. 23979. 19.7 1 933. Pierw. 29.5 1933. 
Fa. Przemysłowo - Handlowe Zakłady Che
miczne Ludwik Spiess i Syn Spółka Akcyjna.
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Warszawa. Wytwórnia oraz kupno i sprzedaż 
preparatów chemiczno - farmaceutycznych, ma
terjałów aptecznych i środków toaletowych. 
Towary: środki lecznicze, higjeniczne, denty
styczne, dezynfekcyjne, odżywcze, ekstrakty 
słodowe, preparaty farmaceutyczne, materjały 
apteczne i opatrunkowe, prezerwatywy, perfu
merje, kosmetyki i inne środki toaletowe, 
gąbki, wykałaczki.

Nr. Rej. 23980. 19.7 1933. Pierw. 29.5 1933. 
Fa. Przemysł Chemiczno - Kosmetyczny Odol 
Cie Spółka Akcyjna, Lwów. Fabryka wyrobów 
kosmetycznych i chemicznych. Towary: mydła 
toaletowe, wody kolońskie, krem do skóry, 
wody toaletowe, proszek do mycia włosów, 
płyn do mycia włosów, wody do ust, pasta do 
zębów, mydła do golenia, ołówki do ust i do 
brwi, brylantyna, olejki kosmetyczne, puder.

Nr. Rej. 23981. 19.7 1933. Pierw. 9.6 1933. 
Fa. Fabryka wyrobów chemicznych i opakowań 
blaszanych Sz. Słomnicki, Warszawa. Fabryka

wyrobów chemicznych. Towary: pasta do obu
wia, zaprawa do podłóg i środki do czyszczenia 
metali.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 23982. 25.7 1933. Pierw. 7.11 1932.
Fa. Bernhard Kurzrock. Lwów. Wytwórnia

przedmiotów i przyrządów stosowanych w lecz
nictwie. Towary: przyrządy stosowane w lecz-
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nictwie do nagrzewania ciała ludzkiego, jako 
to: poduszeczki grzejne (kompresy grzejne).

Nr. Rej. 23983. 25.7 1933. Pierw . 17.12 1932. 
Mordka Upfal. Warszawa. Wytwórnia trykota
ży i beretów. Tow ary: trykotaże i berety.

Nr. Rej. 23984. 25.7 1933. Pierw. 3.2 1933. 
Fa. T-wo Zakładów Żyrardowskich Spółka 
Akcyjna. Warszawa. W ytwórnia i sprzedaż 
przędzy oraz wyrobów włókienniczych. Towa
ry: przędza bawełniana, przędza lniana, przę
dza pół-lniana, tkaniny bawełniane, tkaniny 
lniane i wogóle wszelkie wyroby włókiennicze 
gotowe, jak również półfabrykaty i surowce.

Nr. Rej. 23985. 25.7 193. Pierw. 17.2 1933. 
Fa. Eryk A. Kołłontay Fabryka chemiczna. K a 

towice— Brynów, wojew. śląskie. Fabryka che
miczna. Towary: mydło.
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Nr. Rej. 23986. 25.7 1933. Pierw. 2.3 1933. 
Izrael Brotman. Warszawa. Wytwórnia czapek 
i beretów. Towary: czapki i berety.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach,

Nr. Rej. 23987. 25.7 1933. Pierw. 4.3 1933. 
Fa. Polsko - Amerykańskie Towarzystwo Eks
portowo - Importowe Amdelta Spółka z ogra
niczoną odpowiedzialnością. Warszawa. Kupno, 
sprzedaż i eksport polskich skór chromowych. 
Towary: skóry.

Nr. Rej. 23988. 25.7 1933. Pierw . 13.4 1933. 
Fa. M. Rotenberg i Tenenbaum Laboratorjum 
Kosmetyczno - Chemiczne. Warszawa. Labo
ratorjum kosmetyczno - chemiczne. Towary: 
środek przeciwko molom i owadom.

Nr. Re j. 23989. 25.7 1933. Pierw. 25.4 1933. 
Fa. Aktiebolaget Optimus. Sztokholm (Szwecja). 
Wytwórnia latarń, lamp, piecyków naftowych 
i palników. Towary: naftowe i gazowe aparaty 
do gotowania, topienia, lutowania i podobnych 
celów jak palniki naftowe, lampy zapałowe do 
silników, lampy lutownicze, lutownice — oraz 
ich części i przybory.

Nr. Rej. 23990. 25.7 1933. Pierw. 5.5 1933. 
Fa. Fabryka przetworów tłuszczowych „Wisła“.
Warszawa. Fabryka przetworów tłuszczowych. 
Towary: mydła toaletowe i do prania oraz ich 
surogaty.
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Nr. Rej. 23991. 25.7 1933. Pierw. 23.5 1933. 
Fa. Fabryka czekolady „Plutos“ Spółka Akcyj

na, Warszawa. Fabryka czekolady. Towary: 
gumowe cukierki angielskie.

Nr. Rej. 23992. 25.7 1933. Pierw. 23.5 1933. 
Fa. Włóczki — W ełny „Trójkąt w Kole“ Spół
ka Akcyjna. Bielsko, wojew. śląskie. Fabryka

przędzy wełnianej. Towary: przędza wełniana, 
w szczególności włóczki i wełny do robót ręcz
nych.

Nr. Rej. 23993. 25.7 1933. Pierw. 24.5 1933.
Fa. Warszawskie Towarzystwo „Motor“ Spół
ka Akcyjna. Warszawa. Fabryka preparatów

chemiczno - farmaceutycznych i wód mineral
nych. Towary: napój chłodzący bezalkoholowy.
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Nr. Rej. 23994. 25.7 1933. Pierw. 31.5 1933. 
Fa. Górnośląskie Zjednoczone Huty Królewska 
i Laura Spółka Akcyjna Górniczo - Hutnicza.
Katowice, wojew. śląskie. Kopalnie węgla i hu
ty żelazne oraz fabryki konstrukcji żelaznych, 
kół, części kotłowych i wagonów. Towary: 
produkty górnicze, jak węgiel kamienny, koks 
i rudy wszelkiego rodzaju, smoła pogazowa i 
jej produkty, jak pak, naftalina, benzol, siar
czan amonu i podobne, szlaki martynowska, 
fosfatowa i wielkopiecowa, cegła szamotowa, 
wszelkie produkty uboczne z wielkich pieców, 
żelazo surowe, wszelkiego rodzaju odlewy że
liwne i stalowe, walcowane wyroby żelazne i 
stalowe, jak szyny, podkłady kolejowe, obręcze 
i koła, pierścienie, prowadnice rozjazdowe, 
wszelkiego rodzaju rury i łączniki do. rur, 
gwoździe i drut, wszelkiego rodzaju blachy, 
wszelkiego rodzaju wyroby z żelaza, również 
żelazne ocynkowane, wszelkiego rodzaju wy
roby kute, wszelkiego rodzaju konstrukcje że
lazne, nitowane i spawane, jak: mosty, wieże, 
budynki, wszelkiego rodzaju wyroby kotlarskie,

wszelkiego rodzaju wyroby tłoczone z blachy, 
wszelkiego rodzaju wyroby dla kolejnictwa, 
wagony kolejowe i części ich składowe, wszel
kiego rodzaju maszyny.

Nr. Rej. 23995. 25.7 1933. Pierw. 5.11 1932. 
Fa. J. Ch. Hermann, Nürnberg (Niemcy). Fabry
ka wyrobów z wosku. Towary: nocne światła

w postaci knotów z pływakami (wyłączając 
nocne światła ze stałej masy).
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Nr. Rej. 23996. 25.7 1933. Pierw. 16.6 1933. 
Fa. Fabryka Czekolady „Plutos“ Spółka Akcyj

na. Warszawa. Fabryka czekolady. Towary: 
czekolada.

Nr. Rej. 23997. 25.7 1933. Pierw. 22.6 1933. 
Fa. „Pierwsza“ Polska Farbiarnia i Wykończal- 
nia Jedwabi Spółka Akcyjna, dawniej Artur 
Meister. Ruda Pabjanicka, wojew. łódzkie. Far

biarnia i wykończalnia jedwabiu. Towary: 
wszelkie tkaniny bawełniane, wełniane i je
dwabne.

Nr. Rej. 23998. 28.7 1933. Pierw. 5.10 1932.
Fa. Warsz. Wytwórnia Środk. Spożywcz. „Lili

put“ Sp. z o. o. Warszawa. Wytwórnia środków 
spożywczych. Towary: olejki do pieczenia.
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Znakiem jest kartonowe opakowanie w for
mie składanej teczki wraz z zamieszczonemi na 
niej rysunkami i napisami. Ochronę znaku za

strzeżono we wszystkich kolorach i rozmia
rach.

Nr. Rej. 23999. 28.7 1933. Pierw. 25.11 1932. 
Fa. Hurtownia Owoców  Suszonych i Towarów  
Kolonjalnych Ch. Handszer. Warszawa. Import

i sprzedaż owoców i towarów kolonjalnych. 
Towary: śliwki suszone.

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: żółtym, czerwonym, błękitnym i zielonym.
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Nr. Rej. 24000. 28.7 1933. Pierw. 5.12 1932. 
Fa. Władysław Otorowski. Kraków. Wytwórnia 
aparatów i ostrzy do golenia. Towary: ostrza 
do golenia.

Nr. Rej. 24001. 28.7 1933. Pierw. 12.12 1932. 
Fa. A . C. Barnes Company. New York, stan 
New York (St. Z jedn. Am.). Fabryka przetwo
rów chemicznych. Towary:  środki  anty-
septyczne.

Nr. Rej. 24002. 28.7 1933. Pierw. 11.1 1933. 
Fa. Fabryka wyżymaczek i wyrobów blaszano- 
metalowych Brakong, właśc. Dawid Kongrecki.
Częstochowa, wojew. kieleckie. Fabryka wyży
maczek. Towary: wyżymaczki.

Nr. Rej. 24003. 28.7 1933. Pierw. 9.2 1933. 
Fa. Śląski dom sanitarny „Hygieja" Sp. z ogr. 
odp. Katowice, wojew. śląskie. Wytwórnia gor
setów. Towary: gorsety.

Nr. Rej. 24004. 28.7 1933. Pierw. 25.3 1933. 
Fa. Jankiel Bembowicz. Łódź. Wytwórnia i 
sprzedaż chustek. Towary: chustki  półweł-
niane.

Nr. R e j. 24005. 28.7 1933. Pierw. 5.4 1933. 
Fa. „Slipmateriał“ Spółka z ograniczoną odpo
wiedzialnością. Warszawa. Sprzedaż przedmio
tów i narzędzi do szlifowania. Towary: tarcza 
szlifierska.

Nr. Rej. 24006. 28.7 1933. Pierw. 6.4 1933. 
Fa. W ładysław Adamczewski i S-ka. Warsza
wa. Fabryka mydła i świec. Towary: mydło 
i proszek do prania.

Nr. Rej. 24007. 28.7 1933. Pierw. 8.4 1933.
Fa. Fabryka Cukrów i Czekolady „Alfa“ Sp.
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z o. o. Warszawa. Fabryka cukrów, czekolady 
i przetworów mlecznych. Towary: cukierki.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 24008. 28.7 1933. Pierw. 20.4 1933. 
Fa. Ch. Handszer Hurtownia owoców suszo
nych i towarów kolonialnych. Warszawa. Sprze
daż owoców suszonych i towarów kolonjalnych. 
Towary: figi.

Nr. Rej. 24009. 28.7 1933. Pierw. 20.5 1933. 
Fa. Mokotowska fabryka chemiczno-farmaceu- 
tyczna Adolf Gąsecki i Synowie, Warszawa. Fa
bryka środków chemiczno - farmaceutycznych.

Towary: preparaty farmaceutyczne, środki od
żywcze, dentystyczne, kosmetyczne i toaletowe.

Nr. Rej. 24010. 28.7 1933. Pierw. 13.6 1933. 
Berta Eidelman i Dina Klein. Rzeszów, wojew. 
lwowskie. Wyrób i sprzedaż środków spo
żywczych. Towary: cynamon, proszek do pie
czenia, cukier waniljowy.

Nr. R e j. 24011. 28.7 1933. Pierw. 28.6 1933. 

Pocztowa Kasa Oszczędności. Warszawa. Ka
sa oszczędności oraz wydawnictwo druków 
i broszur z zakresu oszczędnictwa, bankowości 
i ubezpieczeń. Towary: druki bankowe i ubez
pieczeniowe tudzież wszelkie wydawnictwa 
z zakresu oszczędnictwa, bankowości i ubez
pieczeń.
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Nr. Rej. 24012. 31.7 1933. Pierw. 12.6 1931. 
Fa. Antoni Jankowski i S-ka, Spółka Koman
dytowa Fabryka Wyrobów Włókienniczych.

Pabjanice, wojew. łódzkie. Fabryka wyrobów 
włókienniczych. Towary: w ata i gaza opatrun
kowa.

Nr. Rej. 24013. 31.7 1933. Pierw. 7.4 1932. 
Fa. Atlas Supply Company. Newark, stan New 
Jersey (St. Zjedn. Am.). Wytwórnia i sprzedaż 
bateryj elektrycznych, części samochodowych 
oraz środków i przyrządów do czyszczenia i po
lerowania. Towary: łańcuchy przeciwślizgowe, 
pokrywy otworów zbiorników gazolinowych sa
mochodowych, przecieraczki do szyb samocho
dowych, zgarniaczki gumowe do przecieraczek 
samochodowych i nieoślepiające lusterka do 
obserwowania tyłu samochodu, pasy do wen
tylatorów samochodowych i węże gumowe do 
chłodnic samochodowych, filtry olejowe do sil
ników spalinowych, chemicznie obrobione sukna 
do czyszczenia i polerowania samochodów, 
środki do polerowania części niklowych, chro
mowych i przybory do polerowania i czyszcze
nia samochodów, składające się z butelki lub 
puszki, zawierającej wyżej wymienione środki 
do czyszczenia i polerowania części niklowych, 
chromowych i sukno w postaci woreczka na ser, 
miękką tkaninę dzianą, chemicznie obrobione 
sukno do czyszczenia i polerowania zamsz lub 
gąbkę, środki przeciw zamarzaniu do samocho
dów, preparaty do czyszczenia chłodnic samo
chodowych i środki do zasklepienia chłodnic 
samochodowych.

Nr. Rej. 24014. 31.7 1933. Pierw. 16.11 1932.
Fa. Hurtownia mechaników Spółdz. handl. z o. o.

Poznań. Kupno i sprzedaż rowerów, maszyn do 
szycia, przyborów i baterji. Towary: baterje do 
latarek kieszonkowych i baterje anodowe.

Nr. Rej. 24015. 31.7 1933. Pierw. 21.2 1933. 
Fa. Fabryka świec „Polo“ właśc. Franciszek 
Hawliczek. Warszawa. Fabryka świec i mydła. 
Towary: mydło do prania, świece, ultramaryna 
do bielizny, knotki oliwne, pasta do podłóg i do 
obuwia.
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Nr. Rej. 24016. 31.7 1933. Pierw. 24.2 1933. 
Leon Gleichenhaus. Warszawa. Wytwórnia foto

chemiczna. Towary: środki chemiczne do celów 
fotograficznych.

Nr. Rej. 24017.  31.7 1933. Pierw. 21.4 1933. Mojżesz Rubinowicz. Łódź. Wytwórnia mydła
do prania. Towary: mydło twarde do prania.

Nr. Rej. 24018. 31.7 1933. Pierw. 10.5 1933. Rafał Nusen Fuks. Łódź. Wytwórnia mydła do
prania. Towary: mydło twarde do prania.

Nr. Rej. 24019 —  24020, 31.7 1933. Pierw.
22.6 1933. Fa. „Pierwsza“ Polska Farbiarnia 
i Wykończalnia Jedwabi Spółka Akcyjna, da
wniej Artur Meister. Ruda Pabjanicka, wojew.

łódzkie. Farbiarnia i wykończalnia jedwabiu. 
Towary: wszelkie tkaniny bawełniane, wełnia
ne i jedwabne.
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ZMIANY W REJESTRZE.

a) Nr. Rej. 6204 — prawo do znaku przepi
sane z firmy: „I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n/M, (Niemcy) na firmę: 
,,Kalle & Co Aktiengesellschaft“, Wiesbaden 
Biebrich (Niemcy).

Nr. Rej. 7733 —  prawo do znaku przepisa
ne z firmy: „The Texas Company“, Houston, 
stan Texas (St. Zj. Am.) na firmę: „The Texas 
Company“, korporacja zorganizowana na pod
stawie praw stanu Delaware, New York, stan 
New York (St. Zj. Am.).

Nr. Rej. 11021 —  prawo do znaku przepisa
ne z firmy: „The Texas Company“ , Houston,
stan Texas i New York, stan New York (St, 
Zj. Am.) na firmę: ,,The Texas Company“, kor
poracja zorganizowana na podstawie praw sta
nu Delaware, New York, stan New York (St. 
Zj. Am.).

Nr. Rej. 22549 —  prawo do znaku przepi
sane z firmy: „Brennerei  und  Presshefefabrik
Tornesch, Gesellschaft mit beschränkter Haf
tung“, Tornesch, Holstein (Niemcy) na firmę: 
„Deutsche Tornesit — Gesellschaft mit be
schränkter Haftung“ , Hamburg (Niemcy).

Nr. Rej. 23504 —  prawo do znaku przepisa
ne z firmy: „Laboratorium „Perfection“ Stefan 
Pikulski" na firmę: „Perfection“ Spółka z ogra
niczoną odpowiedzialnością“.

b) Nr. Nr, Rej. 6354, 7935 —  nazwa firmy: 
„Addressograph Limited“ zmieniona na: 
„Addressograph — Multigraph Limited“.

Nr. Rej. 20307 — nazwa firmy: „Fabryka 
Kawy Słodowej „Słód“ zmieniona na: „Słód“ 
właśc. Ja n  Beliński“.

UNIEWAŻNIENIA REJESTRACJI.

Nr. Rej. 17387 — rejestracja znaku unieważ
niona orzeczeniem Wydziału Spraw Spornych 
z dn. 6.IX  1932 r. Nr. Sp. 485/31, zatwierdzo- 
nem orzeczeniem Wydziału Odwoławczego 
z dn. 18.V  1933 r. Nr. Odw. 1403/33.

Nr. Rej. 21275 — rejestracja znaku unieważ
niona orzeczeniem Wydziału Spraw Spornych 
z dn. 34.1 1933 r. Nr. Sp. 535/32.

Nr. Rej. 22699 — rejestracja znaku unieważ
niona orzeczeniem Wydziału Spraw Spornych 
z dn. 15.XI 1932 r. Nr. Sp. 549/32.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. b. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384)
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wykreślone zostały znaki towarowe zarejestro
wane za następującemi numerami rejestru:

(Po numerze podana jest data wygaśnięcia pra
wa wyłącznej używalności znaku).

3836 — 24.6.33
3837 — 24.6.33

3838 — 24.6.33
3839 — 24.6.33
3840 — 24.6.33
3841 — 24.6.33

10025 — 22.7.33
13453 — 24.6.33
19020 — 20.7.33
21700 — 22.6.33

SPROSTOWANIA.

W zeszycie 5 „Wiadomości Urzędu Patento
wego" z dn. 31 maja 1933 r.:

na str. 225, szpalta 2, w wierszu 16 od góry, 
zamiast ,,Dingvall“ winno być „Dingwall“ ;

na str. 226, szpalta 2, w wierszu 25 od góry, 
zamiast „Ettlinger“ winno być „Ettlingen”.

W  zeszycie 6 z dn. 30 czerwca 1933 r.: 
na str. 284, szpalta 1, w wierszu 4 od góry, 

zamiast ,,Icorporated“ winno być „Incorporated“.

PRENUMERATA wynosi: w kraju — półrocznie zł 12.— (z przesyłką zł 12,90 gr), rocznie zł 24.— (z przesyłką

zł 25,80 gr); zagranicą — półrocznie zł 18.— , rocznie zł 36.—. CENA OGŁOSZEŃ na 2, 3 i 4 str. okładki oraz

po tekście 35 gr od wiersza 1 mm szpalty redakcyjnej. KONTO czekowe w P. K. O. Nr. 30.577. REDAKCJA

I ADMINISTRACJA: Elektoralna 2. I p., telef. 412-65. Godziny przyjęć: 81/2 —  141/2.

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct, Sp. Akc. w Warszawie, Czerniakowska 225.





OGŁOSZENIA.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja  z pa

tentów polskich 12356 i 15595 firmy Societá Ita lia na 

Ernesto B reda w Mediolanie 

na: „Bezpiecznik zapalników  uderzeniowych do poci

sków i granatów".

Wiadomość: Lwów, skrytka pocztowa 297.

Jest do nabycia patent, względnie licencja z patentu 

Nr. 14404, kl. 47 g. 6 na: zawór samoczynny".

Zgłoszenia;

Eustachy Idzikowski
Warszawa, ul. Myśliwiecka 11 m. 16.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firm y Wiener Edelsaitenfab r ik  G. 

m . b. H.
Nr. 12203 na: „Urządzenie do obciągania strunami ra

kiet tennisowych".

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
R zeczn icy  patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

P. Hermann Josef Schiffler w Dusseldorf odstąpi pa
tent polski

Nr. 12220 na: „Sposób wyrobu s ta li z małemi do
mieszkami, odpornej na umorzenie się zendry do tem

peratury 800°“, 

względnie udzieli z niego licencji.

Informacje:

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ.  R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie licenc ja  z; pa

tentu po lsk iego  p .  Paul Rosin 

N r. 12203 na: „ Sposób suszenia powietrznego“.

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
R zeczn icy  patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa

tentu polskiego firmy Pil kington Brothers Limited 

Nr. 5285 na: „Urządzenie do wyrobu tafli szklanych".

Wiadomość:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firm y Motorenfabrik-Deutz A . G.

Nr. 11702 na: „Czadnicę z rusztem obrotowym i osło
ną wodną“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
R zeczn icy  patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencje z na
stępujących patentów polskich firm y  Fabrique Na- 

tionale d'Armes de Guerre S. A.
Nr. 12436 na: „Broń palną samoczynną",
Nr. 14071 na: „Podstawą karabinów maszynowych 

i tym podobnej broni".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z  pa
tentu polskiego p . Wilhelm Kraut

Nr. 12220 na: „Urządzenie włączające do ciężarów 
dodatkowych przy wagach".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
R zeczn icy  patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firmy L'Air L iqu ide  Société Anony

me pour l'Etude & l'Exploitation, des Pro
cédés Georges C laude 

Nr. 12111 na: „Sposób obróbki mieszanin gazowych 
zawierających w odór“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z następujących patentów polskich 

firmy The Anode Rubber Company Ltd.:

Nr. 5961 na: „Sposób i urządzenie do bezpośredniego 

wyrobu płyt kauczukowych i przedmiotów pro

filowanych z m leka kauczukowego“,

Nr. 10697 na: „Sposób bezpośredniego wyrobu przed

miotów kauczukowych z mleka kauczukowego", 

Nr. 7873 na: „Sposób wytwarzania drogą elektryczną

na podkładach metalowych dowolnie ukształ

towanych, jednolitych warstw osadu kauczuko

wego z m leka kauczukowego",

Nr. 9440 na: „ Sposób bezpośredniego wyrobu przed

miotów kauczukowych z mleka kauczukowego" .

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z p a 

tentu polskiego p. Joseph Destrée 

Nr. 12171 na: „Samoczynną broń palną“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu p. Arie van Hattum

Nr. 12159 na: „Połączenie węzłowe w konstrukcjach 
rurowych lub innych że laznych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firmy General Reduction Corporation

Nr. 12047 na: „Sposób redukcji rud i przetwarzania 
węglowodorów".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu polskiego pana: Friedrich Jo-

hannsen.
Nr. 6086 na:  „Sposób przeróbki rud  siarczkowych

i produktów hutniczych".

Wiadomość:

C ZEM P IŃ SK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa 
tentu polskiego firmy Schmidt, Kranz & Co. Nord- 

häuser Maschinenfabrik A. G. & E rnst 
Hoffm an 

Nr. 12250 na: ,,Ż ł ób wstrząsowy".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu polskiego firmy Ateliers J. Han- 

rez Société Anonyme & Andre Modave.

Nr. 8988 na: „Sposób i urządzenie do odpylan ia gazu“. 

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na

stępującego patentu p. Josua Gabriel Pau lin  

Nr. 12430 na: „Przyrząd do mierzenia sił zmiennych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa- 
tentu polskiego Nr. 10469 firmy C lark  & Company 

L im ited w Paisley (Anglja) 
na: „Maszynę do nawijania m otków ".

Wiadomość:

Rzecznik Patentowy,

In ż . Janusz Wyganowski, 

Warszawa, Ordynacka 6.
Tel. 761-50.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu polskiego pana: F ran z Joseph

Lünskens.
Nr. 3366 na: ,,Urządzenie do zmiany szybkości obro

towej walca wstępnego przy samoprząśnicach".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

P. Carl Piehler w Berlinie odstąpi patent polski 
nr. 12045 n a:

„Sposób wyrobu opraw kloców  hamulcowych do kó ł 
wagonowych",

względnie udzieli z niego licencji.

Informacji udziela: 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowv

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu p. Fernand M aurice Plessy.

Nr. 12298 na: „Silnik do napędu żłobów  wstrząso
wych“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent Polski Nr. 10870 
Bermana Johana van Royena w Horde 

na: Sposób wyrobu czystego żelaza zapomocą
świeżenia“

jest do odstąpienia, względnie do udzielenia licencja. 

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu firmy International General Elec

tric Co. Inc.

Nr. 12307 n a: ,,Sposób hamowania elektrycznego po
jazdów i innych urządzeń o kilku maszynach elek

trycznych".

Wiadomość:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu polskiego p. Friedrich Adler.

Nr. 12011 na: „Urządzenie do wzorzystego drukowania 
tkanin woskiem, parafiną i t. d.".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, ul. Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z na
stępującego patentu firmy Fried. K rupp Grusonwerk 

A. G.

Nr. 12592 na: „Przenośnik z dwoma lub  więcej obok 
siebie umieszczonej żłobami doprowadzającemi ma- 

terjał do walcowania".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do udzielenia licencja z patentu 
Nr. 12451 na: „Sposób powiększania wydajności p ię 

trowych prażaków mechanicznych".

Wiadomość:

Inż. M. BROKMAN  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr. 12329 na: „Sposób wytwarzania mas porowatych 

z materjałów mineralnych, posiadających zdolność 

w iązania",

Nr. 5554 na: „Urządzenie do samoczynnego sporzą
dzania dywanów wiązanych",

Nr. 9446 na: „Sposób rafinowania ropy naftowej", 
Nr. 12562 na: „Kocioł o duże j zdolności parowania".

Wiadomość:

I n ż .  M .  B R O K M A N
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia 
licencje z nich:

N r. 2155 na: „Przyrząd do  wyrobu cylindrów z roz

topionego materja łu ,
Nr. 2281 na: ,„Sposób ciągnięcia roztopionego metalu 

w kształcie walca“ ,
Nr. 2919 na: ,,Sposób wyrobu płyt drukowych do 

ochonnego poddrukowywania banknotów i t. p. 
wartościowych druków",

Nr. 4842 na: „Maszynę do ciągnienia i cięcia prętów 
i rurek szklanych",

Nr. 5045 na: „Urządzenie do przewożenia oddzielne- 
mi częściami ciężkich dział",

Nr. 5197 na: „Urządzenie do usuwania pozostałości 
z komór destylacyjnych",

Nr. 5280 na: „Odbierak p a łąkowy",
Nr. 5281 na: „Ślizga odbieraka pałąkowego",
Nr. 5529 na; „Probierczą prasę drukarską",
Nr. 5790 na: „Sposób i aparat do destylacji olejów", 
Nr. 6043 na: „Wielobarwną maszynę drukarską, na

dającą się szczególnie do drukowania bank
notów",

N r . 6117 na: „Urządzenie do odkładania zadrukowa
nych arkuszy w szybkobieżnych tłoczniach dru
karskich",

Nr. 6267 na: „Maszyną do jednostronnego druku", 
Nr. 7769 na: „Sposób wykonywania żelaznych ścian 

palisadowych" ,
Nr. 8733 na: „Patron przeciwgazowy, pochłaniający 

gazy nienadające sią do oddychania", 
Nr. 9050 na: „Maszynę do wyrobu żarówek, rurek 

elektronowych i podobnych naczyń szklanych", 
Nr. 9259 na: „Maszynę do osadzania drutu żarowego 

na urządzeniu wsporczem żarówek elektrycz
nych",

Nr. 9346 na: „Sposób wyrobu materjałów ogniotrwa
łych i odpornych na działanie kwasów",

N r. 9795 na: „Sposób i urządzenie do stężania kwasu 
azotowego" .

Nr. 10406 na: „Sposób i urządzenie do mechanicznego 
wyrobu szklanych przedmiotów wewnątrz pu
stych",

Nr. 104.03 na: „Urządzenie do odliczania papierosów  
w maszynach do pakowania",

Nr. 10448 na: „Udoskonalenie procesów redukcji rud, 
tlenków i podobnych związków",

Nr. 10817 na: „S iln ik  spalinowy i sposób jego pracy", 
Nr. 10846 na: „ Sposób oczyszczania w ęglowodorów 

od siarki zapomocą kwasów", 
Nr. 10958 na: ,,P aln ik  benzenowski",
Nr. 11161 na: „ Sposób wyrobu lalek składanych z pła

skich arkuszy gumowych".
Nr. 11165 na: ,,Sposób wyrobu lalek nadymanych, 

składanych z płaskich arkuszy gumowych".
Nr. 12087 na: „Maszyną do wydymania naczyń szkla

nych, a w  szczególności gruszek żarówek",
Nr. 12118 na: ,„Urządzenie do zamiany ruchu obroto

wego na ruch udarowy",
Nr. 12226 na: ,,Otwory wlotowe i wylotowe w ścian

kach cylindrów  maszyn tłokowych",
Nr. 12227 na: „Chłodzony cylinder do tłokowych ma

szyn z włotowemi i wylotowemi otworami w 
ściance cylindra",

Nr. 12254 na: ,,Urządzenie do półautomatycznego uru
chomiania zamków dział",

Nr. 12260 na: „ Urządzenie uchwytowe do przytrzy
mywania pocisków podczas odtykania zapal
nika",

Nr. 12261 na: ,,Urządzenie dodatkowe do przyrządów 
celowniczych dział polowych 

Nr. 12263 na: „Przyrząd do mierzenia prądkości",
Nr. 12266 na: „B roń palną samoczynną z zamkiem 

odchylającym się w kierunku swej obsady", 
Nr. 12271 na: „Urządzenie zatrzymujące przy napę

dzie maszyn wyciągowych zapom ocą silnika 
asynchronicznego",

Nr. 12272 na: „Oporopowrotnik do d z ia ł " ,
Nr. 12273 na: „Spawane nasuwkowe złącze z odcią

żonym szwem", 

Nr. 12367 na: „Urządzenie w odsłonach maszyn i in
nych osłonach metalowych do przejmowania 
działających nań sił",

Nr. 12403 na: „Sprzęgło hydrauliczne przenoszące 
moment obrotowy przez statyczne ciśnienie 
cieczy",

Nr. 12576 na: „Zamknięcie rozsuwane",

Nr. 12599 n a: „Sposób wytwarzania mas plastycz 
nych, zwłaszcza do wyrobu przedmiotów cera
micznych“ .

BLIŻSZYCH WIADOMOŚCI UDZIELI

Dr. inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy,
Poznań, ul. Krasińskiego 9.

Firm a „Edeleanu“ Gesellschaft m. b. H. w Berlinie, 
odstąpi patent polski nr 87 na:

na:  „sposób  ciągłego  traktowania węglowodorów
skroplonych kwasem siarkowym",

względnie udzie li z niego licencji.

Zgłoszenia: 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Firma „Edeleanu" Gesellschaft m. b. H . w Berlinie 

odstąp i patent polski nr. 5634 

na:  „sposób  ulepszenia  materjałów napędowych",

względnie udzieli z niego licencji.

Wiadomość:

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy
CZ .  R A C Z Y Ń S K I

Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.



Sa do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr. 4174 na: ,,Przyrząd do zgrzeblenia tytoniu i za- 

silania nim papierosowych lub podobnych ma

szyn“,

Nr. 4780 na: „Maszynę do wyrobu papierosów",

Nr. 7170 n a: „Maszynę do wyrobu papierosów" ,

Nr. 8148 na: ,,Urządzenie do podawania papierosów 

i tym podobnych wyrobów“,

Nr. 9272 n a: „ Sposób układania w paczk i arkuszy

szczególniej takich, które są odcinane od wstę

gi papieru doprowadzonej z maszyny drukar

sk ie j lub tej podobnej i urządzenie do wyko

nania tego sposobu",

Nr. 10404 na: „Pudełko do papierosów, służące jako 

papierośnica",

Nr. 13687 na: „Urządzenie kontrolne przy maszynach 

do wyrobu papierosów".

PATENTY PO LSK IE

są do odstąpienia, względnie licencja z  nich zgodnie z art. 13 i 69 Rozporz. Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 m arca 1928 r. są do odstąpienia, mianowicie:

Patent Nr. 12588 firmy: Keller Dorian Colorfilm Cor
poration, New-York (Stany Z jedn . Ameryki) 
na: „Ulepszenia metod fotografji i kinemato
grafji barwnej".

Patent Nr. 12566 firmy: Keller Dorian Colorfilm Cor
poration, New-York (Stany Z je d n . Ameryki) 
na: „Urządzenie do każdorazowego natychmia
stowego przechodzenia z projekcji filmu barw
nego z nastrem plastycznym na projekcją zwy
kłego film u czarnobiałego".

Patent Nr. 12359 pana Leopolda Rado, Berlin (Niem
cy) na: „Sposób wytwarzania uwarstwowionych 
taśm o charakterze foljów metalowych i sposób 
ich zastosowania“.

Patent Nr. 1088 9  firmy: „Montecatini“ Societa Gene
rale per l ' I ndustria Mineraria ed Agricola. Me
dj olan (Włochy), na: „Sposób otrzymywania

stążonego kwasu azotowego przez utlenianie 
amonjaku".

Patent Nr. 5909 pana Ugo Pavesi, Medjolan (W ło
chy), na: „Koło wozowe".

Patent Nr. 9313 pana Herm anna Oberschulte, Essen 
(Niemcy), na: „Urządzenie walcowe“.

Patent N r.  10907 firmy: Société Anonyme Compagnie 
de Bethune, Bullyles Mines (Francja) na: 

„Sposób prowadzenia syntez egzotermicznych".

Patent Nr. 12301 pana J . A rthu r‘a Singmaster, Bronx- 
ville  (Stany Zjedn. Ameryki) na: „Sposób przy
rządzania płynu przędzalniczego do wytwarza
n ia  włókien sztucznego jedwabiu".

Patent Nr. 12302 pana J . Arthur‘a Singmaster, 
Bronxville (Stany Zjedn. Ameryki) na: „Spo
sób przyrządzania p łynu  przędzalniczego do 
wytwarzania włókien sztucznego jedwabiu".

Bliższych wiadomości udziela

I. M YSZCZYŃSKI, inż. Rzecznik Patentowy 
Warszawa, ul. Hoża 50, te l. 9-59-10.

Patenty polskie NNr. 10905, 10906, udzielona firmie 
The Barrett Company 

na: „Sposób i urządzenie do destylacji smoły poga
zowej i wytwarzania paku o dowolnym stopu twardo
ści, Sposób i urządzenie do destylacji smoły poga
zowej“ są do sprzedania, względnie licencje tych 

patentów do udzielenia.

Wiadomość:

Inż. H. SO K A L , rzecznik patentowy,
Katow ice, Słowackiego 22

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z  p a 

tentu Nr. 12447 firm y  W aldes & Co 

na: „sprzączkę do zapinania obuwia".

Informacji udziela:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI, 

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.
Tel. 761-50.



Do odstąpienia patent ewentualnie licencja patentu 

na Polskę firmy: Aug. SCHEUCHZER budowa ma- 

szyn w Renens (Szwajcarja)

Nr. 12241 na: „Maszyna do odnawiania podsypki 

w torze kolejowym".

Zgłoszenia:

Aug. SCHEUCHZER,
Constructeurs à R e n e n s  près Lausanne (S u is se ).

Patent Polski Nr. 9058 
na:  Stal  konstrukcyjną  o  wysokiej  wytrzymałości,
zwłaszcza na rozciąganie, stosowana do celów budo

wlanych“
firmy Vereinigte Stahlwerke Aktiengesellschaft w Düs- 
seldofie jest do odstąpienia, względnie do udzielenia 

licencja.

Informacji udziela:
Inż. STANISŁAW PA W L IK O W SK I 

Rzecznik paten towy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego p. Joachima H em pla

Nr. 12079 na: „Krzemo-cement i sposób jego stosowa
nia do wyrobu betonu o wysokiej wytrzymałości".

Wiadomość:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa

tentu polskiego firmy Ehlenbeck & Platte N r. 12021 

na  „Sposób i urządzenie do wyrobu plecionki z drutu 

spiralnego". Bliższych wiadomości udziela p. Dr. Ma- 

ksymiljan Goldwasser, adwokat w Krakowie, Sa- 

rego 7.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firmy The Silica Gel Corporation

Nr. 11259 na: „Sposób i urządzenie do rafinowania 
węglowodorów płynnych“.

Wiadomość:

CZEM PIŃ SK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.Patent Nr. 12140 udzielony firmie Gummi und Balata 
W erke „Matador“ A. G. na: Sposób wytwarzania gu
my gąbczastej, marmurkowanej lub fladrowanej w roz
maitych kolorach“ jest do sprzedania względnie licen

cja tego patentu jest do udzielenia. 

W iadomość:

Inż. H E R M A N  SOKAL,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.
Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z nastę
pujących patentów firmy Aktiengesellschaft Brown, 

Boveri & Cie

Nr. 12063 na: „Samoczynne urządzenie do regulacji 
maszyn wyciągowych, dźwigów i innych maszyn, napę

dzanych zapomocą silników elektrycznych".

Nr. 12077 na: „Kocioł parowy

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa 
tentu polskiego firmy Société Anonyme des Usines de 

Fabrication des Tubes et des Forges de Sosnowiec 

Nr. 12135 na: „Sposób budowy domów ze ścian meta
low ych“.

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa

tentu Nr. 12076 firmy Société Anonyme des Ateliers 

de Constructions & Fonderies de Jeumont na 

„Ciągarkę do szkła taflowego“.

W iadomość:

Lwów, skrytka pocztowa 297.

Patenty Nr. 10716 i 12180 udzielone firmie: Interna
tional de Lavaud Manufacturing Corporation. Limited, 
na: „Sposób i maszyna do odlewania przedmiotów o 
przekroju obrączkowym“ i „Forma ze stali do odle
wania odśrodkowego rur i sposób je j  wyrobu" są do 
sprzedania, względnie do udzielenia licencje t ych pa

tentów.

Wiadomość:

Inż. HERMAN SOKAL,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.



Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z następujących patentów polskich 
firmy The Anode Rubber Company Ltd.

Nr. 12168 na: „Sposób i urządzenie do  bezpośrednie

go wyrobu płyt i innych przedmiotów profilo

wanych z rozszczepień w szczególności wyro

bów kauczukowych".

Nr. 10750 na: „Sposób i urządzenie do bezpośrednie

go wyrobu płyt i przedmiotów profilowanych 

z rozszczepień w szczególności z mleka kauczu

kowego".

Nr. 12083 na: Sposób wytwarzania wodnych

rozszczepień substancyj organicznych“.

Nr. 12113 na: Sposób wytwarzania dziurkowanych

blach i kształtowanych wyrobów blaszanych 

z powłoką kauczukową" .

Nr. 11864 ma: „Sposób wytwarzania osadu z wodnej 

zawiesiny kauczuku lub podobnych materja

łów ".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa

tentu Nr. 12221 Janne Fredrik L jungdahl na:

„maszynę do sadzenia ziemniaków".

Wiadomość:

Inż. J A N U S Z  W Y G A N O W S K I,  

Warszawa, Ordynacka 6 m . 4.
Tel. 761-50.

Jest d o  odstąpienia patent w zg lędn ie  licencja z p a 

tentu Nr. 11332 firmy B a lz-E rzröstung G. m. b. H. 

w G liw icach  na: „sposób i urządzenie do prażenia 

blendy cynkowej i innych siarczków metali''.

Wiadomość:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
rzecznik patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Patent Polski Nr. 10629 

firmy Vereinigte Stahlwerke Aktiengesellschaft w Düs
seldorfie na: „Urządzenie do wykonywania zwojów

i części zwojów drutu dla zwijaków drutu  
jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja.

Informacji udziela:

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z p a 
tentu polskiego firmy Société pour la Fabrication de 

la Soie „Rhodiaseta"
N r . 12068 na: „Sposób wytwarzania niebłyszczących 

sztucznych włókien".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, K rucza 43.

Patent Nr. 12434 dotyczący: „Kapiszona" 
jest do odstąpienia, względnie do udzielenia licencja 

z tego patentu.

W iadomość:

Inż. HERMAN SOKAL,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.

„Patenty Polskie Wiktora K ap l ana

1) Nr. 4474 ma „sposób sterowania łopatek rotoru 

szybkobieżnych maszyn turbinowych z kierownicą 

(turbiny wodne, parowe, lub gazowe, pom py obroto-

we albo dmuchowy)“.

2) Nr. 5139 na: „koło obiegowe do tu rb in  wodnych

z łopatkami skrzydełkowemi".

3) Nr. 5140 na: „koło obiegowe do tu rb in  wodnych 

albo pomp odśrodkowych do płynów nieelastycznych" 

są do odstąpienia względnie są do udzielenia licen

cje z tych patentów.

B liższych  wiadomości ud z ie l i:

Dr. Maksymiljan Goldw asser, 
adwokat w Krakowie, ul. Józefa Sarego L. 7.

Patent polski Nr. 10732 udzielony firmie: Pullenlite 
Company na: „Płaskie opakowanie zapałek" jest do 
sprzedania względnie licencja tego patentu jest do 

udzielenia.

Wiadomość:

Inż. Herman Sokal
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.



są do odstąpienia, względnie licencja z nich zgodnie z art. 13 i 69 Rozporz. Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dn:a 22 marca 1928 r. są do odstąpienia mianowicie:

PATENTY POLSKIE

Patent Nr. 10586 firm y: Soc. Italiana Ernesto Breda 
per Construzioni Meccaniche, Medjolan (W ło
chy) na: „M iotacz bomb lub min“.

Patent Nr. 13931 p. Hans Muller, Lipsk, (Niemcy) 
na: „Maszyna do strzyżenia futer".

Patent Nr. 9319 firmy: Henkel & Cie. G. m. b. H.,

Düsseldorf (Niemcy) na: „Sposób otrzymywa
nia trwałych, suchych preparatów ureazowych“.

Patent Nr. 12284 p. Karl'a Pelo, V iborg, (Finlandja) 
na: „Trzon zamkowy do samoczynnych kara
binów maszynowych“.

Patent Nr. 7103 p. Wictora Kaplan, Brno, (Czecho
słowacja) na: „Turbinę wodną".

Bliższych wiadomości udziela:

I .  M Y S Z C Z Y Ń S K I ,  in ż . ,  R z e c z n i k  P a t e n t o w y .
Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 939-10.

P A T E N T Y  P O L S K I E
są do odstąpienia, względnie licencja z nich, zgodnie z art. 13 i 69 Rozporz. Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. są do odstąpienia, mianowicie:

Patent Nr. 7530 p. W i l lem Coenraad Köhler, Amster
dam (Niderlandy) na „skrzynkowy brus palisa
dowy“,

Patent Nr. 2090 firmy: Tremor Patentverwertungs Ge
sellschaft m. b. H . Dortmund (Niemcy) na „Spo
sób oraz przyrząd do technicznych pom iarów“.

Patent Nr. 10649 pp. M aria  Casale Sacchi, R . Casale 
& L. Casale, R ap a llo  (Włochy) na „Sposób o

trzymywania wodoru, mieszanin wodoru z azo
tem lub mieszanin wodoru z tlenkiem  węgla“.

Patent Nr. 12357 firmy: Corning Glass Works, Cor
ning, New-York (Stany Zjedn. Ameryki) na 
„Sposób wyrobu szkła odpornego na działanie 
wysokiej temperatury“.

Patent Nr. 5137 firmy: „Eternit" P ie tra  Artificiale, 
Genua (Włochy) na „Urządzenie do wyrobu rur 
z masy cementowo-azbestowej lub podobnych 
materjałów".

Bliższych wiadomości udziela:

I. MYSZCZYŃSKI, inż., Rzecznik Patentowy, 
Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 9-59-10.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licencja z niego:

Nr. 12110 na „Sposób uszlachetniania m aterjałów  
błonnikowych szczególnie włókien roślinnych" 

wydany Leonowi de W olf, Lebbeke (Belgja).

Wiadomość:
Inż. M . BROKMAN 
Rzeczn ik  patentowy,

Warszawa, u l. Senatorska 36.

Pp. Hans R a th sburg w Fürth b/Nürnberg i Edmund 
von Herz w  Köln-Dellbrück odstąp ią patent polski 

nr. 12014 na „Sposób otrzymywania masy zapalnej", 

względnie udzielą z niego licencji.

Informacji udziela: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

C Z . R A C Z Y Ń S K I

Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licencja z niego:

Nr. 7679 na: „Przetwornik prądowy".

Wiadomość:
INŻ. M. B R O K M A N

Rzecznik patentowy,
Warszawa, u l. Senatorska 36.

Jest do sprzedania patent, względnie do udzielenia 
licencja z patentu Nr. 12050 „Stop metalowy odporny 
na działanie wysokiej temperatury ła tw y  do obróbki 
i wykazujący znaczny opór właściwy przewodnictwu 
elektrycznemu". Hans Gustav A lbert von Kantzow.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.


